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Davomi 2-betda

SIFATLI KASBIY TA’LIM 
TIZIMINI YARATISH ISTAGI 
YANGI FARMON SOHADAGI ISHLARNI JADALLASHTIRADI

Kasbiy taʼlim zamon talablariga javob bera oladigan 
malakali mutaxassislarni tayyorlash uchun asos 
yaratarkan, iqtisodiyot va jamiyat taraqqiyotida muhim 
rol oʻynaydi. Mehnat bozoridagi jadal oʻzgarishlar va 
iqtisodiy jarayonlarning globallashuvi sharoitida taʼlim 
tizimini modernizatsiya qilish har bir mamlakat uchun eng 
muhim vazifalardan biriga aylanmoqda. 

Oʻzbekistonda bu masala 
alohida ahamiyat kasb etib, zamon 
talablariga mos oʻzgarishlar 
kechmoqda. Joriy yil 16-oktabrda 
Prezidentimizning “Kasbiy taʼlimda 
malakali kadrlar tay yorlash tizimini 
yanada takomillashtirish va xalqaro 
taʼlim dasturlarini joriy qilish 
 chora-tadbirlari  toʻgʻrisida”gi 
 farmoni qabul  qilindi. Bu 

qadam davlatimizning ichki va 
jahon mehnat bozorida talab 
yuqori boʻlgan mutaxassislarni 
tayyorlashga qodir yuqori sifatli 
va raqobatbardosh kasbiy taʼlim 
tizimini yaratish istagini aks 
ettiradi.

Ishsizlikdan xoli hudud

MAHALLALARDA XORIJDAGIDAN YAXSHI 
MAOSH TAKLIF ETILMOQDA

Oʻzbekiston ham mazkur masalaga 
befarq emas. Soʻnggi yillarda mamlakatimiz 
jahon maydonida aniq takliflar bilan faollik 
koʻrsatayotir. Bu saʼy-harakatlar dunyo 
hamjamiyati tomonidan eʼtirof etilibgina 
qolmay, Oʻzbekistonga Markaziy Osiyo 
davlatlari orasida ekologik muammolarga 

qarshi kurashda dadil qadam tashlayotgan 
mamlakatlardan biri sifatida qaralmoqda. Shu 
bois, Yevropa Ittifoqi navbatdagi yirik tadbirni 
oʻtkazish uchun aynan Toshkent shahrini 
tanladi.

Mamlakatimizdagi islohotlar avvalgilaridan oʻziga xos 
jihatlari bilan ajralib turadi. Endi mehnat va izlanishga daʼvat 
etish bilan cheklanib qolinayotgani yoʻq. Mehnat qilish, 
farovon yashash uchun imkoniyat, zarur shart-sharoit, imtiyoz 
yaratib berilmoqda, tashabbuslar qoʻllab-quvvatlanmoqda. 
Joylarda “Sayxunobod”, “Uychi”, “Zarbdor”, “Gʻijduvon” 
tajribasi asosida boshlangan xayrli ishlar qisqa muddatda 
samarasini koʻrsatdi. Hayotbaxsh islohotlar tufayli nafaqat 
shahar va tuman markazlari, balki yaqin va chekka qishloqlar 
sanoatlashib, tadbirkorlik, tomorqachilik rivojlanib boryapti.

Qoʻshtepa tumanidagi “Sarmozor” mahalla fuqarolar 
yigʻini hunarmandlar yurti Margʻilon shahrining gʻarbiy 
hududiga tutashib ketgan koʻhna maskanlardan. Aholining 
asosiy daromadi agrar tarmoqqa bevosita bogʻliq. Sanoat 
tarmoqlarida ishlash, hunar oʻrganish uchun qoʻshni shaharga 
borishga toʻgʻri kelgan.

Aholi bandligini taʼminlash, farovonligini oshirish, 
tadbirkorlik gʻoyalarini qoʻllab-quvvatlash borasida berilgan 
imtiyoz va imkoniyatlar qishloq hayot tarziga oʻziga xos 
oʻzgarish va yangiliklar olib kirdi. Mahalla ishsizlik, 
kambagʻallikdan xoli hududlardan biriga aylandi. Bu bejiz 
emas, albatta.

O‘ZBEKISTONDA  YANGI  SIYOSIY  DAVR: 
MUNOSIB  XALQARO  E’TIROF

Bu galgi saylovlar yangi Oʻzbekistonda nafaqat yangi siyosiy 
davr boshlanganini, balki jamiyat demokratiya va erkinlik tomon 
katta qadam tashlaganini ham koʻrsatdi. Xususan, Yevropada 
xavfsizlik va hamkorlik tashkilotining Demokratik institutlar va 
inson huquqlari boʻyicha byurosi (YXHT DIIHB) oʻz xulosasida 
mazkur saylovlar 2017-yildan boshlangan islohotlar davomi 
sifatida ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish, davlat boshqaruvi, sud 
hokimiyati hamda inson huquq va erkinliklarini taʼminlash 
sohalarida amalga oshirilayotgan islohotlar sharoitida boʻlib 
oʻtganini alohida qayd etdi. Amalga oshirilgan oʻzgarishlar 
jamiyatda siyosiy faollik sari kuchli ijtimoiy transformatsiya 
uchun asos yaratdi.

Targʻibot jarayonlari keng qamrovli, xalqchil va kreativ tarzda 
oʻtdi. Ijtimoiy tarmoqlarda ayrim partiyalar uyma-uy yurib, 
targʻibot qilganini ham koʻrdik. Albatta, bu yurtdoshlarimizning 
ham nomzodlar, ham partiyalar, ham saylovga qiziqishi va eʼtibori 
ortganligini koʻrsatadi. Boshqa partiyalar esa asosiy eʼtiborni 
ijtimoiy tarmoqlarga qaratib, partiya dasturi va nomzodlarini 
tanishtirishda ijtimoiy media imkoniyatlaridan keng foydalandi. 
Shuningdek, ilk bora partiyalar sunʼiy intellektdan foydalangan 
holda oʻz dasturlarini saylovchilar eʼtiboriga yetkazdi.

27-oktabr kuni boʻlib oʻtgan Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va 
mahalliy Kengashlar deputatligiga saylovlarda, bir tomondan, 
ochiqlik va shaffoflikni kuzatgan boʻlsak, ikkinchi tomondan, 
partiyalarning ilgari kuzatilmagan zamonaviy, ilgʻor, siyosiy 
texnologiyalardan keng foydalanganini alohida taʼkidlash joiz. 
Buni mahalliy va xalqaro ekspertlar, mustaqil OAVlar hamda 
kuzatuvchilar alohida eʼtirof etdi. 

BANDLIKNING
 ZAMONAVIY SHAKLLARI
MUNOSIB MEHNAT MUNOSABATLARINI KENG 

JORIY QILISH UCHUN SHART-SHAROITLAR YARATADI
Har qanday davlatning xalqaro maydondagi nufuzi fuqarolarning ijtimoiy himoyasi bilan 
belgilanadi. Shu maʼnoda, bugun mamlakatimizda aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj 
qatlamini qoʻllab-quvvatlash borasidagi ishlar yangi bosqichga koʻtarildi. Davlatimiz 
rahbari raisligida joriy yil 11-sentabr kuni kambagʻallikni qisqartirish ishlarini keyingi 
sifat bosqichiga olib chiqish masalalari muhokama qilingan videoselektorda bundan buyon 
kambagʻallikni qisqartirish umummilliy harakatga aylanishi taʼkidlangan edi.
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Markaziy Osiyo yoshlarini 
Toshkent shahrida jamladi

BARQAROR 
SUV HARAKATI

Dunyo olimlari yillar davomida gapirib, bong urib 
kelayotgan masala — sayyoramizda suv zaxirasi kamayib 

borayotgani muammosi tobora jiddiy tus olmoqda. Tahlillarga 
koʻra, 1960-yillardan buyon suvga talab ikki barobar koʻpaygan. 
Bu aholi sonining ortishi, qishloq xoʻjaligi va sanoat rivojlanishi 

kabi koʻplab omillar bilan bogʻliq. Insoniyat suv zaxiralarini 
tejash, asrab qolish boʻyicha samarali yechimlar izlayapti, barcha 

davlatlar birgalikda harakat qilishga intilmoqda.

 “Boʻlsa hamki quruq yer, hosil berar toʻksang ter”. Asrlar davomida tildan tilga oʻtib kelayotgan 
bu hikmat zamirida mehnatsevarlik, izlanish va intilish kabi fazilatlar mujassam ekanini ilgʻab olish qiyin 

emas. Demak, har qanday zamon va jamiyatda mehnat qilish ulugʻlangan.

ISHLOV BERILAYOTGAN OLMOS
YURTIMIZ TURIZM IMKONIYATINI 

SHUNDAY BAHOLASH MUMKIN

Taraqqiyot odimlari
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Turizm ortiqcha xomashyo talab qilmaydigan serdaromad 
tarmoq ekani bilan dunyo davlatlari eʼtibor markazida turibdi. Neft-gaz 

mahsulotlariga boy arab mamlakatlarining zoʻr berib, katta mablagʻ hisobiga sayyohlarni 
jalb qilishga urinishi ham shundan. Statistik maʼlumotlarga koʻra, oʻtgan yili eng koʻp sayyoh 

borgan oʻlka — Fransiya. U yerga 89 milliondan ortiq turist tashrif buyurgan. Keyingi 
oʻrinlarni esa 84 millionga yaqin sayyoh borgan Ispaniya, 79 milliondan ortiq turist qadami 
tekkan AQSH egallab turibdi. Eʼtiborli jihati, bu mamlakatlar boshqa sohalarda ham ilgʻor 

davlatlar sirasiga kiradi.
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Bugun aholisining deyarli yarmidan koʻpi yoshlar boʻlgan Markaziy Osiyo uchun yoshlar bilan 
ishlash, ayniqsa, ularning ekologik madaniyatini yuksaltirish, suv resurslaridan oqilona foydalanish 

yuzasidan tegishli chora-tadbirlarni amalga oshirish muhim ahamiyatga ega.

Hamkorlik

Ijtimoiy himoya

Boshlanishi 1-betda

Prezidentimizning joriy yil 4-oktabrdagi 
“Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
sohasida davlat siyosatini takomillashtirish 
va samaradorlikni oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori bilan bu borada yangicha 
yondashuvlar belgilab berildi.

— Mazkur qaror kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik sohasidagi islohotlarni 
yangi bosqichga olib chiqishga xizmat 
qiladi, — deydi kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vaziri oʻrinbosari Raʼno 
Turdiboyeva. — Kambagʻallikni qisqartirish 
va aholi farovonligini oshirish maqsadida 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi 
qabul qilindi hamda uning ijrosi vazirligimizga 
yuklatildi. Dastur ijrosini taʼminlashning yaxlit 
tizimini joriy etishni nazarda tutgan holda 
vazirligimiz faoliyatining asosiy yoʻnalishlari 
belgilandi. Xususan, mehnat bozorini, band va 
ishsiz aholini tarkibiy tahlil qilish, ishsizlarni 
manzilli aniqlash, aholi bandligini taʼminlash 

Yurtimizda ilk bor oʻtkazilayotgan 
“Yevropa Ittifoqi — Markaziy Osiyo” suv 
resurslarini barqaror rivojlantirish boʻyicha 
xalqaro yoshlar konferensiyasi koʻtarinki 
ruhda davom etmoqda. 30-31-oktabr kunlari 
poytaxtimiz mezbonlik qilayotgan xalqaro 
tadbir “Markaziy Osiyo yosh liderlari: barqaror 
suv harakati paradigmasini oʻzgartirish” 
mavzusiga bagʻishlandi. 

Yevropa Ittifoqi tashabbusi va Nordik 
universiteti tashkilotchiligi, qator vazirlik 
va idoralar hamkorligida oʻtayotgan nufuzli 
tadbirda xalqaro tashkilotlar vakillari, 
Markaziy Osiyo davlatlaridan 100 nafar yosh 
yetakchi ishtirok etyapti.

Anjuman mavzusi — suv tanqisligi, 
ushbu neʼmatdan oqilona foydalanish va 
yangi texnologiyalarni qoʻllash masalalari. 
Ammo bu gal maʼruzachilarning asosiy 
qismi yosh olimlardan iborat boʻldi. 

Yevropa Ittifoqi ushbu dolzarb masalaga 
aynan yosh avlod eʼtiborini koʻproq 
qaratish bilan birga yoshlarda daxldorlik 
hissini oshirish, tejamkorlikka chorlash 
va albatta, yangi ilmiy loyihalarni 
ragʻbatlantirishga intilmoqda. Ayniqsa, 
yoshlar qatlami koʻp boʻlgan Markaziy 
Osiyo davlatlarida bunday targʻibot juda 
muhim. Yevropa Ittifoqining Markaziy 
Osiyo boʻyicha maxsus vakili Terxi 
Xakala taʼkidlaganidek, bugun mintaqa 
mamlakatlari tobora oʻzaro bogʻliqlik 
va umumiy farovonlikka intilmoqda. 
Shuningdek, tadbirning ochilish 
marosimida soʻzga chiqqan Oʻzbekiston 
Respublikasi suv xoʻjaligi vaziri Shavkat 
Hamroyev, Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti maslahatchisi Zulfiya 
Sulaymenova ishtirokchilar eʼtiborini 
dolzarb muammolarga qaratdi. Xalqaro 
konferensiya fikr va tajriba almashishda 
oʻziga xos platformaga aylandi.

Markaziy Osiyo yoshlarini Toshkent shahrida jamladi
BARQAROR SUV HARAKATI

— Konferensiya 
ilhomlantiruvchi 
ruhda boʻlib oʻtmoqda. 
Bu yerda yoshlarni 
ertaga biz koʻrishni 
istagan dunyoni 
shakllantirishga jalb 
qilish imkoniyatlari, 
shuningdek, 
hozirgi hamkorlik 
tashabbuslarini 
muhokama qilyapmiz. 
Ayni paytda koʻp 
mintaqalarda suv 
inqirozi kuzatilmoqda. 
Bu borada olimlar 
va siyosatchilarning 
birgalikdagi saʼy-
harakati yoshlarni ham 
tashabbuskorlikka 
undaydi.

Tadbirda men ham nutq soʻzladim. 
Maʼruzamda oʻzbek yoshlarining 

— Ushbu mintaqaviy 
tadbir Markaziy Osiyo va 
Yevropa Ittifoqi oʻrtasidagi 
yaqin hamkorlikning 
yorqin namunasidir. Turli 
sohalardagi yosh yetakchilar 
— fuqarolik jamiyati, ilmiy 
doiralar, ommaviy axborot 
vositalari, hukumat vakillari 
hududlarni rivojlantirish, 
ekologik muammolarga qarshi 
kurashda muhim ahamiyatga 
ega.

Markaziy Osiyo va Yevropa Ittifoqi 
oʻrtasidagi hamkorlik tobora faollashmoqda. 
Oliy darajadagi uchrashuvlar, bir qancha 
hududiy tadbirlar boʻlib oʻtdi. Oʻtgan 
yili beshta asosiy yoʻnalish borasida 
yanada hamjihat ishlash boʻyicha qoʻshma 
“yoʻl xaritasi” qabul qilindi. Bugungi 
anjumanda asosiy eʼtibor suv resurslarini 
barqaror boshqarish va bu boradagi 
aloqalarni mustahkamlashga qaratilmoqda. 
Seminarlarda ushbu mavzularga 
toʻxtalyapmiz.

— Bugun dunyo aholisining 16 foizini yoshlar 
tashkil qilsa, Oʻzbekistonda bu koʻrsatkich eʼtirof 
etsa arzigulik, yaʼni aholining 60 foizdan ortigʻi 30 
yoshdan kichiklarni tashkil etadi. Shuning uchun 
ham Oʻzbekistonni yoshlar mamlakati, desak 
hech mubolagʻa boʻlmaydi. Mamlakatimizda 
ular uchun misli koʻrilmagan imkoniyatlar 
yaratib berilmoqda. 2016-yilda “Yoshlarga oid 
davlat siyosati toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilindi. 
Yurtimizda 30-iyun — “Yoshlar kuni” deb eʼlon 
qilingan. Umuman, yoshlar siyosati bolaning 
bogʻcha davridan boshlab, hayotda oʻz oʻrnini 
topguniga qadar koʻmaklashadigan yaxlit tizimga 
aylandi.

Bugun aholisining deyarli yarmidan koʻpi 
yoshlar boʻlgan Markaziy Osiyo uchun yoshlar 
bilan ishlash, ayniqsa, ularning ekologik 
madaniyatini yuksaltirish, suv resurslaridan 
oqilona foydalanish yuzasidan tegishli chora-
tadbirlarni amalga oshirish muhim ahamiyatga 
ega. Davlatimiz rahbari soʻnggi yillarda 
yoshlar masalasi boʻyicha 30 ga yaqin milliy, 
mintaqaviy va xalqaro tashabbuslarni ilgari 
surgan. Shulardan biri sifatida 2022-yil 21-iyul 
kuni Qirgʻiz Respublikasining Choʻlponota 
shahrida oʻtkazilgan Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining toʻrtinchi maslahat uchrashuvida 
Prezidentimiz tomonidan Yoshlarga doir 
siyosatning umumiy yoʻnalishlari toʻgʻrisida 
koʻp tomonlama bitim tayyorlash tashabbusi 
bildirilgan edi. Mazkur bitim loyihasi Markaziy 
Osiyo mamlakatlari tomonidan ijobiy qabul 

— Ushbu xalqaro tadbirni 
oʻtkazish va buning uchun Toshkent 
shahrini tanlash tashabbusi Yevropa 
Ittifoqi tomonidan bildirildi. Bunda 
Oʻzbekistonning Markaziy Osiyo miq-
yosidagi faolligi ortib borayotgani, 
mamlakatimizda aholi va yoshlar soni 
koʻp ekani inobatga olingan. Ayni 
kunlarda esa mintaqa davlatlarining 
35 yoshgacha boʻlgan vakillari 
poytaxtimizda jam boʻlib turibdi. Yirik 
formatdagi konferensiya doirasida 
universitetimizda “workshop” hamda 
“nexus” oʻyinlari tashkil etilmoqda. 
Shuningdek, dasturdan mohir fotograf, 
koʻplab fotokoʻrgazmalar muallifi 
Tamara Kubayeva rejissyorligidagi film 
namoyishi ham oʻrin olgan.

Umuman, konferensiyada 
yoshlarning eʼtibori suv muammolariga 
qaratilib, ular uchun xorijlik ekspertlar 
tomonidan maʼruzalar, seminarlar 
oʻtkazilmoqda. Taʼkidlanayotganidek, 
bugun Markaziy Osiyoda suv resurslari 
kamayib borish xavfi ortmoqda. Vaziyat 
shu tarzda davom etsa hamda suv 
resurslaridan  oqilona foydalanmasak, 

Terxi XAKALA,
Yevropa Ittifoqining 
Markaziy Osiyo boʻyicha 
maxsus vakili:

Suvni boshqarish faqat ekologik muammo 
emas. U iqtisodiy-ijtimoiy barqarorligimiz 
asosidir. Sayyoramiz suv tanqisligi va iqlim 
oʻzgarishi bilan bogʻliq katta muammolarga 
duch kelmoqda. Suv chegara bilmasligi 
sababli bu muammolarni birgalikda hal 
qilishimiz muhim. Yoshlar ovozi nafaqat 
innovatsion, balki amaliy va qamrab 
oluvchi yechimlarni shakllantirishda juda 
zarur. Konferensiyada 100 dan ortiq yosh 
qatnashyapti. Bu xilma-xillik kuchimizdir. 
Yoshlarning har biri suhbatimizni boyitib, 
murakkab muammolarga amaliy yechim 
topishga yordam beradigan noyob gʻoya va 
takliflarni ilgari suryapti. Bu bizni quvontiradi 
va kelajakdagi yangi harakatlarning 
natijadorligiga ishonchimizni oshiradi.

Sherzod 
MUSTAFOQULOV,
Xalqaro Nordik 
universiteti rektori:

Marta Saragosa NAVARRO,
Jahon yoshlar parlamentining 
global suv targʻiboti boʻyicha 
rahbari:

Dilnoza KATTAXONOVA,
Yoshlar ishlari agentligi 
raisi oʻrinbosari:

qilinib, 2023-yil 14-sentabr kuni Tojikistonning 
Dushanbe shahrida oʻtkazilgan Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining beshinchi 
maslahat uchrashuvida tasdiqlandi. Unda 
aynan yoshlarning ekologik madaniyatini 
yuksaltirishga qaratilgan loyihalarni amalga 
oshirish nazarda tutilgan edi va bugun shu 
hujjatning ijobiy natijasini koʻrib turganimizdan 
xursandmiz.

Mintaqa yoshlari bilan hamkorlikda shu 
kabi loyihalarni muntazam amalga oshirib, 
ularni qoʻllab-quvvatlash uchun yetarli sharoit 
va imkoniyatlar yaratib berilishiga ishonamiz. 
Konferensiya sessiyalarida Markaziy Osiyo 
yoshlari tomonidan mintaqamizdagi ekologik 
vaziyatni yaxshilash, suv resurslaridan oqilona 
foydalanish va boshqa muammolar yechimiga 
qaratilgan takliflarni Yoshlar ishlari agentligi 
qabul qilib, hukumatga kiritish va bu borada yaqin 
hamkorlik oʻrnatishga tayyor.

2050-yilga borib, jiddiy suv tanqisligi 
yuzaga kelishi, bu mintaqadagi yalpi 
ichki mahsulotning 11 foiz qisqarishiga 
olib kelishi mumkin. Qolaversa, xalqaro 
tashkilotlar hisobotlari Markaziy 
Osiyoda muzliklarning har yili 1 foiz 
erishi kuzatilayotganini koʻrsatyapti. 
Bu juda katta muammolarni yuzaga 
keltiradi.

Mana shu muammolarning oldini 
olishda yoshlar faollik koʻrsatishi, 
kelgusida ilgʻor tashabbuslarni ilgari 
surishi muhim. Xalqaro konferensiyada 
jam boʻlgan 100 nafar yetakchini 
shu maqsad birlashtiradi. Tadbir 
doirasida suv muammolari yechimiga 
bagʻishlangan “Toshkent deklaratsiyasi” 
yoki “Toshkent rezolyutsiyasi” qabul 
qilinishi koʻzda tutilgan.

mamlakat boʻylab yechimlarni 
tatbiq etish, suvdan va mahalliy 
sanitariya inshootlaridan foydalanish 
imkoniyatlari hamda jarayondagi 
ishtiroki haqida soʻz boradi. 
Mintaqadagi suv muammolarini hal 
etishda yoshlar harakatining faolligi 
juda muhim. Umid qilamanki, 
kelajakda bu yoʻnalishda ishlaydigan 
yosh kadr va mutaxassislar soni yanada 
ortadi. Buning uchun yangi loyihalarni 
moliyalashtirishga eʼtibor qaratishimiz 
zarur.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BANDLIKNING  ZAMONAVIY  SHAKLLARI
MUNOSIB MEHNAT MUNOSABATLARINI KENG 

JORIY QILISH UCHUN SHART-SHAROITLAR YARATADI 

2025-yil 1-martdan boshlab amaliy kasbiy 
koʻnikmalarni bevosita ish joyida shakllantirish imkonini 
beruvchi yangi tajriba, 1-maydan boshlab esa xalqaro tan 
olingan taʼlim dasturlari joriy etiladi. 2026-yil 1-yanvarga qadar 
kasbiy koʻnikmalar markazlarini xalqaro baholash tashkilotlari 
akkreditatsiyasidan oʻtkazish orqali bitiruvchilariga xorijda tan 
olinadigan sertifikat berish yoʻlga qoʻyiladi.

dasturlarini shakllantirish, boʻsh ish oʻrinlari 
hisobini yuritish, ishsizlarni ishga joylashtirish 
shular jumlasidan. Shuningdek, kambagʻallikni 
qisqartirish, hokim yordamchilari faoliyatini 
muvofiqlashtirish, kasbiy standartlarni ishlab 
chiqish, kasb-hunar va xorijiy tillarga oʻqitish, 
malakani baholash, munosib mehnat sharoitlari 
yaratish, mehnat meʼyorlariga rioya etilishini 
oʻrganish, mehnat huquqini taʼminlash hamda 
mehnatni muhofaza qilish masalalari ham 
vazirlik zimmasidagi asosiy vazifalar sirasiga 
kiradi.

Qaror bilan Mahallabay ishlash va 
tadbirkorlikni rivojlantirish agentligi tugatildi. 
Uning shtat birliklari, vazifa va funksiyalari, 
mulki Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligi tasarrufiga oʻtkaziladi.

Vazirlik hududiy boʻlinmalarining 
kambagʻallikni qisqartirish va kasb-hunarga 
oʻqitish yoʻnalishlari boʻyicha faoliyati loyihaviy 
yondashuv tamoyili asosida tashkil etiladi.

2025-yil 1-dekabrga qadar 50 ta tumanda, 
2026-yilda qolgan tumanlarda 50-100 gektardan 
ijara asosida ajratilgan qishloq xoʻjaligi yer 
maydonida sanoatlashgan plantatsiya, bogʻ va 
uzumzorlar tashkil etiladi.

— Misol uchun, uch oy muddatda ijobiy natija 
bergan “100 ta eng samarali mikroloyiha” katalogi 
yaratish topshirigʻi berildi, — deydi Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligi boshqarma 
boshligʻi Zokir Imomov. — Bu katalogni 
shakllantirishdan asosiy maqsad mahallalarda 
tadbirkorlik faoliyati bilan shugʻullanish istagini 
bildirgan, lekin yetarli malakaga ega boʻlmagan 
fuqarolarni oʻqitish va ularga zarur yordam 
koʻrsatishdan iborat. Albatta, bu vazifani hokim 
yordamchilari koʻmagi bilan barcha hududlarda 
ommalashtirish chorasi koʻriladi.

2025-yil 1-dekabrga qadar ijara asosida yer 
maydoni ajratilgan tumanlarda kamida 40 gektar 
maydonda “bir kontur — bir mahsulot” tamoyili 
bilan yuqori daromadli va eksportbop qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirish boʻyicha 
namunaviy loyihalar amalga oshiriladi.

2026-yil 1-avgustga qadar har bir viloyatda 
kamida ikkitadan koʻp qavatli  kompleks sanoat 
markazlarini barpo etish va tadbirkorlarni 
joylashtirish loyihalari bajariladi. Sanoat kirib 
bormagan mahallalarda 2025-yil 1-dekabrga 
qadar 1000 ta, 2026-yilda 2000 ta qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlarini qayta ishlash hamda 
kichik ishlab chiqarish loyihasi ishga tushiriladi. 
Har yili oʻzini oʻzi band qilgan 50 ming fuqaroni 
bosqichma-bosqich kichik biznes subyektlariga 
aylantirish chorasi koʻriladi.

Ishsiz va kambagʻal aholini ichki va tashqi 
mehnat bozori talablariga mos ishchi kasblarga 
oʻqitish tizimini yoʻlga qoʻyish maqsadida 
“Ishga marhamat” monomarkazlari va kasb-
hunarga oʻqitish markazlari negizida kasbiy 
koʻnikmalar markazi tashkil etiladi.

— Shu paytgacha kasbga oʻqitish va “Ishga 
marhamat” monomarkazlari qator kasblar 
boʻyicha mutaxassis tayyorlagan boʻlsa, endi 
xorijiy va mahalliy ishlab chiqaruvchilar 
talabidan kelib chiqib, kasbga tayyorlashni 
yoʻlga qoʻyadi, — deydi Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligi boshqarma 
boshligʻi Jasur Gʻayratov. — Xususan, 
kasbiy koʻnikmalar markazlarida 2025-
yil 1-yanvardan ish beruvchilar talabiga 
moslashuvchan oʻqitish muddati va vaqtini 

nazarda tutuvchi tezkor kurslar ochiladi. 
2025-yil 1-martdan boshlab amaliy kasbiy 
koʻnikmalarni bevosita ish joyida shakllantirish 
imkonini beruvchi yangi tajriba, 1-maydan 
boshlab esa xalqaro tan olingan taʼlim dasturlari 
joriy etiladi. 2026-yil 1-yanvarga qadar kasbiy 
koʻnikmalar markazlarini xalqaro baholash 
tashkilotlari akkreditatsiyasidan oʻtkazish 
orqali bitiruvchilariga xorijda tan olinadigan 
sertifikat berish yoʻlga qoʻyiladi.

2026-yil 1-iyulga qadar malakali xorijiy 
tashkilotni jalb qilgan holda xalqaro standartlar 
boʻyicha kasbiy malakani baholovchi markaz 
tashkil qilinadi. Ushbu markazda xorijiy 
davlatlarda tan olinadigan malaka sertifikati 
beriladi.

Bundan tashqari, 2025-yil 1-yanvardan 
Toshkent shahri va Samarqand viloyatida, 2025-
yil 1-sentabrdan mamlakatimizning boshqa 
hududlarida ishsiz va ish qidirayotgan shaxslarni 
buyurtma asosida davlat va nodavlat taʼlim 
tashkilotlari hamda ish beruvchilarni jalb qilgan 
holda oʻqitish yoʻlga qoʻyiladi.

Qarordan sohaga doir juda koʻp oʻzgarish va 
yangiliklar oʻrin olgan. Xususan, Mehnat bozori 
tadqiqotlari instituti Kambagʻallik va mehnat 
bozori tadqiqotlari instituti sifatida qayta tashkil 
etiladi.

Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahri 
hokimliklari huzurida davlat muassasalari 
shaklida tashkil etilgan Yangi ish oʻrinlari 
yaratishni ragʻbatlantirish hududiy 
jamgʻarmalari yuridik shaxs maqomi tugatilgan 
holda Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligiga oʻtkaziladi.

2025-yil 1-martdan boshlab mulkchilik 
shaklidan qatʼi nazar, barcha tashkilotda mehnat 
huquqlari va mehnat muhofazasi taʼminlanganlik 
holati onlayn reyting asosida baholanadi.

Mazkur qaror inson resurslarini rivojlantirish, 
mehnat bozorini isloh qilish, bandlikning 
zamonaviy shakllarini tatbiq etish orqali 
kambagʻallikni qisqartirishga xizmat qiladi. Shu 
bilan birga, xalqaro andazalar asosida munosib 
mehnat munosabatlarini keng joriy etish uchun 
yangi sharoitlar yaratadi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

““

“
Boshlanishi 1-betda
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Boshlanishi 1-betda

Ommaviy axborot vositalari saylov 
jarayonida faol ishtirok etdi va fuqarolarga 
saylovlar haqida maʼlumot olish imkonini 
berdi. Partiyalar va ularning vakillari oʻrtasida 
debatlar translyatsiyasining tashkil qilinishi 
saylov jarayonlarida mutlaqo yangi yondashuv 
va qarashlar shakllanganligini namoyon qildi. 
Targʻibot kampaniyasi davrida  butun mamlakat 
boʻylab 30 dan ortiq debat va 50 ga yaqin 
muhokama maydonchalari tashkil qilindi. Ularda 
ishtirokchilar turli masalalarni muhokama qildi. 

Debatlar davomida koʻtarilgan masalalar 
mamlakatda soʻz erkinligi va fikrlar 
 xilma-xilligi taʼminlanishiga oid  islohotlar 
nechogʻliq samarali olib borilganini isbotladi. 

Fikr almashish va muhokamalarning ochiq 
boʻlishi hamda barchaga teng imkoniyat 
yaratilgani boshqaruvga boʻlgan ishonchni 
mustahkamlaydi, albatta.

Bu jihat ham xalqaro kuzatuvchilar, DIIHB 
missiyasi tomonidan eʼtirof etildi. Ular 
nomzodlar saylovoldi kampaniyasini teng 
sharoitlarda olib borishda erkin boʻldi, degan 
xulosaga keldi.

Davlat va xususiy ommaviy axborot 
vositalari fuqarolarning saylovda ishtirok 
etish qoidalari va huquqlari haqida maʼlumot 
berish uchun axborot kampaniyalari tashkil 
qilindi. Bu barcha aholi qatlamlari uchun 
saylov jarayonini ochiq va oson, tushunarli 

qilib, fuqarolarning ongli qaror qabul qilishiga 
yordam berdi.

DIIHB xulosasiga koʻra, saylovlarga tay-
yorgarlik barcha darajalarda samarali va 
belgilangan muddatlarga rioya qilib amalga 
oshirildi. Ekspertlar Markaziy saylov 
komissiyasi oʻz majlislarini muntazam 
ravishda jonli efirda olib borgani va qarorlarini 
tezkorlik bilan eʼlon qilish orqali shaffoflikka 
koʻmaklashganini qayd etdi. Shuningdek, 
mahalliy va xorijiy ommaviy axborot 
vositalari vakillarini saylovlarni yoritish uchun 
akkreditatsiyadan oʻtkazish jarayoni ham onlayn 
tartibda amalga oshirilgani saylovlarning yuqori 
darajada ochiq ekanligini koʻrsatadi. 

O‘ZBEKISTONDA  YANGI  SIYOSIY  DAVR: 
MUNOSIB  XALQARO  E’TIROF

* * *

Bu mening Oʻzbekistonga toʻrtinchi 
tashrifim. Oʻzbekistonda ham jamiyatda, 
ham davlat muassasalarida katta 
ijobiy oʻzgarishlar boʻlganini sezdim. 
Parlamentning yangilanishi yangi 
oʻzgarishlar, yangi islohotlar uchun xizmat 
qiladi, degan umiddaman. Yangi kuch 
parlamentdagi yangi deputatlar orqali 
mamlakat salohiyatini oshirishga, islohotlar 
jarayonida Oʻzbekiston Prezidentiga 
yordam berish va butun Markaziy Osiyo 
mintaqasining salohiyatini oshirishga hissa qoʻshadi deb oʻylayman.

Koʻplab uchrashuvlarda yangi texnologiyalarga, ayniqsa, sunʼiy intellektga 
qiziqishni koʻrdim. Bu esa davlat va jamiyatda amalga oshirilayotgan 
islohotlar jarayonini yanada rivojlantirishda muhim resurs boʻlishi tabiiy.

Tiberio GRATSIANI,
kuzatuvchi (Italiya)

* * *

“Oʻzbekistondagi saylovga oid 
milliy qonunchilik xalqaro saylov 
normalariga juda oʻxshash. Mamlakatda 
xalqaro normalarga alohida eʼtibor 
berilayotganidan dalolat beradi. 
Inson huquqlari va siyosiy huquqlar 
toʻgʻrisidagi meʼyorlarga mos.

Masalan, bizda saylovlarda mahbuslar 
ishtirok etishi taqiqlangan. Oʻzbekistonda 
esa jazoni ijro etayotgan mahbuslar 
ham saylovda ishtirok etmoqda. Bu 
mamlakatda inson huquqlari yuqori darajada taʼminlanayotganini 
koʻrsatadi”.

Aleksandr ALEKSANDROVSKIY,
kuzatuvchi (Rossiya)

Saylov jarayonlarining mutlaqo 
yangi va oʻziga xos tarzda oʻtishida 
raqamlashtirishning ahamiyati yuqori 
boʻldi. Ayniqsa, boshqa davlatlarda analogi 
boʻlmagan “E-Saylov” axborot tizimining 
ishga tushirilgani saylovlarning ochiq 
va shaffof oʻtishida muhim omil boʻlib 
xizmat qildi. Xususan, mazkur elektron 
axborot tizimiga barcha, 30 mingga yaqin 
deputatlikka nomzodlar  haqida  maʼlumotlar 

joylashtirildi. Eʼtiborlisi, Qonunchilik 
palatasining 

barcha — deputatlikka nomzodlarining 
tarjimayi holi va dasturlari bilan dunyoning 
istalgan burchagidan tanishish imkoniyati 
yaratildi.

Oʻzbekiston saylov jarayonida zamonaviy 
texnologiyalarni joriy etish yoʻlida yana bir 
katta qadam tashladi. Toshkentda raqamli 
ovoz berish tizimi sinovdan  oʻtkazildi, 

bu esa fuqarolarga anʼanaviy va elektron 
byulletenlar oʻrtasida tanlov imkoniyatini 
berdi. 

Raqamlashtirilgan ovoz berish jarayoni 
ovozlarni sanashda vaqtni tejashga yordam 
beradi va jarayonning inson omiliga 
bogʻliqligini kamaytirishi bilan ahamiyatli. 
Sinov tariqasida boshlangan ushbu amaliyot 
kelgusi saylovlarda qimmatli tajriba boʻlishi 
aniq.

Jadal kechayotgan siyosiy islohotlar
Xalqaro ekspertlarning taʼkidlashicha, 

Oʻzbekiston juda qisqa vaqt ichida jiddiy 
siyosiy islohotlarni muvaffaqiyatli amalga 
oshira oldi. Kuzatuvchilarning fikriga 
koʻra, 2-3 yil ichida Konstitutsiyani yangi 
tahrirda qabul qilish va bir yilda parlament 
saylovida aralash saylov tizimini joriy etish 
oson vazifa emas. Koʻplab davlatlar bu kabi 
siyosiy islohotlarni uzoq yillar davomida 
amalga oshirgan.

Kuchli parlamentarizm va joylarda 

vakillik organlarining  vakolatlari sezilarli 
darajada kuchaytirilgani hokimiyatlar 
boʻlinishi va oʻzaro tiyib turish prinsipi 
amaliyotda ishlashida muhim omil boʻldi. 

Xususan, Qonunchilik palatasining 
mutlaq vakolatlari amaldagi 5 tadan 
12 taga, Senatda esa 14 tadan 18 taga 
koʻpaytirildi. Parlamentning ijro etuvchi, 
sud, huquqni muhofaza qiluvchi organlar va 
maxsus xizmatlar faoliyati ustidan nazorat 
funksiyalari kengaytirilmoqda.

Yana bir jihat, hokimlarning xalq 
deputatlari Kengashlariga rahbarlik qilishi 
bekor qilingani boʻldi. Avval hokimlarga 
tegishli boʻlgan 30 dan ortiq vakolatlar 
mahalliy Kengashlarga oʻtkazildi. Bu 
orqali nomarkazlashtirish siyosatining 
yangi bosqichga chiqqanligiga guvoh 
boʻlmoqdamiz. Ekspertlar fikriga koʻra, 
ayniqsa, mahalliy Kengashlarning ijro 
organlari va byudjet ustidan nazorati yanada 
kuchayishi kutilmoqda.

* * *

“Men dunyo boʻylab 
koʻplab davlatlardagi 
saylovlarda kuzatuvchi 
sifatida ishtirok etganman. 
Soʻnggi 2-3 yilda 
mamlakatda koʻplab 
demokratik oʻzgarishlar 
roʻy berdi. Bu safargi 
saylov ham butunlay yangi 
formatda oʻtkazilganiga 
guvoh boʻldim. Bu men 
uchun yangilik.

Oʻzbekiston kun sayin taraqqiy etib borayotganidan 
xursandman. Nomzodlar orasida yoshlarning koʻpligi 
eʼtiborimni tortdi. Eng yosh nomzod 21 yoshda ekan. Bu 
saylovlarga yoshlarning qiziqishi naqadar yuqori darajada 
ekanligini koʻrsatadi”.

Yohansson Peter LYULLE, 
xorijlik jurnalist (Shvetsiya)

Gender tengligi va inklyuzivlik

Saylovlarda raqamli transformatsiya

Gender kvotasining oshirilishi boʻyicha 
islohotlar olgʻa siljishda katta qadam 
boʻlib, siyosatda va rahbarlik lavozimlarida 
ayollarning ishtirokini sezilarli darajada 
oshirdi. 2024-yilgi saylovlarda Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasiga nomzodlarning 44,7 
foizini ayollar tashkil etdi, bu esa ayollarning 
mamlakat siyosiy hayotidagi mavqeini 
mustahkamlab, tenglik prinsiplarini qoʻllab-
quvvatladi. Ayollar saylov komissiyalarida 
muhim lavozimlarni egallab, davlatning 
gender tengligiga sodiqligini tasdiqlamoqda.

Ushbu jihat xalqaro kuzatuvchilar 
tomonidan ham alohida eʼtirof etildi. 
Jumladan, DIIHB bu borada saylov 

 qonunchiligi 2023-yilda qayta koʻrib 
chiqilishi bilan saylov tizimi, partiyalar 
roʻyxatini roʻyxatga olishning yangi 
qoidalari, saylovni boshqarish organlarini 
shakllantirish va tuzilmasini oʻzgartirish 
qoidalari, shuningdek, gender kvotasini 
oshirishni oʻz ichiga olgan holda sezilarli 
darajada oʻzgarganiga urgʻu qaratdi.

Shu bilan birga, inklyuzivlikka alohida 
ahamiyat berildi. Nogironligi boʻlgan 
shaxslar uchun saylovda ishtirok etish 
imkoniyatlarini kengaytirishga qaratilgan 
choralar qabul qilindi. MSK jamoat 
tashkilotlari bilan yaqin hamkorlikda ish olib 
borib, fuqarolarning alohida ehtiyojlarini 

hisobga oldi. Ovoz berish jarayonida koʻzi 
ojiz saylovchilar uchun Brayl alifbosidan 
foydalanishga moʻljallangan maxsus 
byulletenlar joriy etildi. Nogironlar 
huquqlarini himoya qiluvchi tashkilotlar 
bilan maslahatlar olib borildi. 

Shuningdek, yangilangan 
Konstitutsiyada xalqaro standartlarga 
muvofiq va DIIHBning uzoq yillik 
tavsiyasiga javoban, muomalaga layoqatsiz 
deb topilgan shaxslarning ovoz berish 
huquqidagi umumiy cheklov olib tashlandi. 
Bularning bari davlatning barcha fuqarolar 
uchun teng huquqlar taʼminlanganini 
koʻrsatadi.

* * *

“Deputatlikka nomzodlar orasida ayollar sonining ortib 
borishi mamlakatingiz uchun juda katta natija. Men bir ayol 
sifatida Oʻzbekistonda saylov sohasida bunday oʻzgarishlarni 
qoʻllab-quvvatlayman va saylovlarda gʻalaba qozongan 
barcha ayollarga omad tilayman”.

Elsabe DURING,
kuzatuvchi (Janubiy Afrika)

* * *

“Saylovlarda jismoniy 
imkoniyati cheklangan insonlar 
ham faol ishtirok etdi. Bu har bir 
inson oʻzining saylov huquqidan 
emin-erkin foydalanganidan dalolat 
beradi”.

Andela BELA,
xorijlik jurnalist (Germaniya)

* * *

“Saylov jarayonlari ochiqlik tamoyillariga asosan 
olib borildi. Barcha jarayonlar raqamlashtirilgan, 
hatto onlayn ovoz berish ham tashkil etildi va bu 
saylovlarning samarali oʻtishiga xizmat qildi”.

Tazeyen AKXTAR,
xorijlik jurnalist (Pokiston)

* * *

“Barcha saylov jarayonlari 
juda yaxshi tashkil qilindi. Saylov 
uchastkasiga kirib kelayotgan 
saylovchilarga nomzodlar, 
partiyalar va saylov jarayonlari 
haqida batafsil maʼlumot 
berilgan”.

David ROS
(Fransiya)

Bir soʻz bilan aytganda, bu yilgi saylovlar 
Oʻzbekiston tarixida siyosiy rivojlanish 
borasida yangi davrni boshlab berdi, 
desak toʻgʻri boʻladi. Yangi  Oʻzbekiston 

demokratik rivojlanish yoʻlida ortga qaytmas 
siyosat olib borayotganini tasdiqladi. Bu 
eʼtirof mahalliy jamoatchilik va xalqaro 
hamjamiyat tomonidan  bildirilayotgani 

biz uchun muhim hisoblanadi. Yangi 
Oʻzbekistonning kelgusidagi qiyofasi ham 
aynan ushbu oʻzgarishlar bilan bogʻliq 
boʻladi.

* * *

“Markaziy saylov komissiyasi 
hisobotini tingladik. Menda jarayon 
boʻyicha hech qanday eʼtirozlar yoʻq. 
Mutaxassis sifatida mamnunman. 
Oʻzbekiston oʻz kelajagini tanlamoqda 
va bunga ishonch bilan ovoz berdi”.

Tatyana XEKKER,
xorijlik jurnalist (Germaniya)

Bobur BEKMURODOV, 
“Yuksalish” harakati raisi

Oʻzbekiston tarixida siyosiy rivojlanish borasida 
yangi davrni boshlab berdi, desak toʻgʻri boʻladi. 
Yangi Oʻzbekiston demokratik rivojlanish 
yoʻlida ortga qaytmas siyosat olib borayotganini 
tasdiqladi. Bu eʼtirof mahalliy jamoatchilik va 
xalqaro hamjamiyat tomonidan bildirilayotgani biz 
uchun muhim hisoblanadi. Yangi Oʻzbekistonning 
kelgusidagi qiyofasi ham aynan ushbu oʻzgarishlar 
bilan bogʻliq boʻladi.

“

Ortga qaytmas siyosat yoʻli
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Bilim, taʼlim-tarbiyaga strategik maqsad sifatida eʼtibor qaratilayotgan davlatimizda komil inson tarbiyasi 
ustuvor vazifa sifatida belgilandi. Shu bois, xorijiy davlatlar bilan erishilgan kelishuv va bitimlarda har 

bir soha boʻyicha tegishli kadrlarni tayyorlash, mutaxassislar malakasini oshirish, inson resurslarini 
rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratilyapti.

KOʻZGU4
2024-yil 31-oktabr, 221-son www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official

Taʼlim sifatini oshirish, nazariy 
bilimlarni amaliyot bilan integratsiya 
qilish borasida mamlakatimiz 
oliygohlarida koʻplab ishlar 
bajarilmoqda. Bu borada Samarqand 
agroinnovatsiyalar va tadqiqotlar 
institutida ham qator loyihalar ustida 
izlanish olib borilmoqda.

Mahalla fuqarolar yigʻinida ijtimoiy-
iqtisodiy tarmoqlarni rivojlantirish maqsadida 
loyiha qiymati 191,7 milliard soʻm boʻlgan 
50 dan ortiq mikro va makro loyiha dasturi 
ishlab chiqildi. Joriy yilning shu kuniga qadar 
37 ta turli koʻrinish va yoʻnalishni qamrab 
olgan yangi ishlab chiqarish tarmoqlari 
foydalanishga topshirilishi hisobiga nafaqat 
sarmozorliklar, balki yaqin atrofdagi 
mahallalar ahlining bandligini taʼminlash 
imkoni vujudga keldi.

— Mahallamizdagi 1253 ta xonadonda 
6570 kishi yashayapti, — deydi fuqarolar 
yigʻini raisi Jahongir Abrorov. — Yil 
boshida “mahalla yettiligi” bilan har bir 
oila hayot tarzi, muammolarini oʻrganib, 
ishsizligi aniqlangan 352 fuqaro bilan alohida 
ishlashga harakat qildik. Ularning qiziqish 
va tashabbuslarini har jihatdan qoʻllab-
quvvatlash, qoʻmaklashishga eʼtibor qaratdik. 
Ishlash istagi bor, lekin yetarli malakaga 
ega boʻlmagan yoshlar, xotin-qizlar “Ustoz-
shogird” anʼanalari asosida kasb-hunarga jalb 
etildi. Bugun mahallamizda bekor yurgan 
odam, boʻsh qolgan tomorqa yoʻq.

“Sharq Ravon” MCHJda “AZMARO” 
brendi ostida 100 xildan ortiq charm-poyabzal 
tayyorlab kelinadi. Bu yerda umumiy qiymati 
60 milliard soʻmlik ishlab chiqarish korxonasi 
ochilishi hisobiga 140 dan ziyod yangi ish 
oʻrni yaratilgan. Mahsulotlar ichki bozordan 
tashqari Rossiya, Qozogʻiston, Qirgʻiziston va 
Tojikistonga ham eksport qilinmoqda.

— Faoliyatimizni 20 ishchi bilan 
boshlagandik, — deydi korxona rahbari Jahongir 
Abdujalilov. — Avvallari kerakli xomashyoni 
Xitoydan buyurtma qilib olib kelganmiz. Bu 
ortiqcha vaqt, sarmoya talab etardi. Yaratilgan 
imkoniyatlardan foydalanib, imtiyozli kredit 

Nuqtayi nazar

Belgilangan ustuvor vazifalarni hayotga 
izchil tatbiq etishda mustaqil qaror qabul qila 
oluvchi, iqtidorli, malakali kadrlar gʻoyat zarur. 
Chunki barqaror taraqqiyotga erishish uchun 
insonga eʼtibor hayotiy ehtiyojdir. Buni xalqaro 
darajada tahlil qilsak, yetarlicha misol topiladi. 
Masalan, Xitoy inson kapitalini rivojlantirish, 
texnologiyalar, ilm-fan, taʼlim, iqtisodiyot, 
sanoat, biznes kabi koʻplab sohalarda juda 
katta yutuqlarga erishib, jahon iqtisodiyotining 
ikkinchi raqamli yetakchisiga aylandi. Natijada 
xalq farovonligi yuksalib, taraqqiyotning 
mustahkam asosi yaratildi. Xitoy muhim xalqaro 
jarayonlarning masʼuliyatli ishtirokchisi sifatida 
jahon siyosati va boshqaruvida yetakchi oʻringa 
ega boʻldi.

Izlanishlarga koʻra, bilimlar sohasi AQSH 
iqtisodiyoti oʻsishiga taxminan 15 foiz hissa 
qoʻshadi. Eng yuqori iqtisodiy oʻsishga 
erishishda taʼlimning ahamiyati katta. Bunday 
davlatlar qatoriga Janubiy Koreyani ham kiritsak 
boʻladi. Binobarin, uning taraqqiyotini butun 
dunyo tan oladi.

Bilim, taʼlim-tarbiyaga strategik maqsad 
sifatida eʼtibor qaratilayotgan davlatimizda 
komil inson tarbiyasi ustuvor vazifa sifatida 
belgilandi. Shu bois, xorijiy davlatlar bilan 
erishilgan kelishuv va bitimlarda har bir 
soha boʻyicha tegishli kadrlarni tayyorlash, 
mutaxassislar malakasini oshirish, inson 
resurslarini rivojlantirishga alohida eʼtibor 
qaratilyapti.

Taʼlim va ilm-fan sohasidagi islohotlar 
bugun amaliy samarasini koʻrsatishni boshladi. 
Jumladan, oʻtgan davrda oliy taʼlim muassasalari 

BILIMGA ASOSLANGAN IQTISODIYOT
Buning AHAMIYATI JUDA YUQORI

Dunyodagi oʻzgaruvchan vaziyat iqtisodiyotning barqaror 
rivojlanishini taʼminlash, ishlab chiqaruvchilarning ichki va 
tashqi bozor sinovlariga bardoshliligini oshirish, aholining yashash 
sharoitini yanada yaxshilash va inson kapitalini yuksaltirishda 
taʼsirchan, samarali islohotlar roʻyobini taqozo etadi. Shu bois, 
yangi Oʻzbekistondagi yangilanishlar boshlangan ilk kunlardanoq 
taʼlim, ilm-fan va innovatsiyalarga katta eʼtibor qaratila boshladi. 
Zotan, inson kapitalini kuchaytirish orqali iqtisodiyotni barqaror 
rivojlantirish eng toʻgʻri va muhim tanlovdir.

Elmurod HOSHIMOV,
Bank-moliya akademiyasi rektori,
iqtisodiyot fanlari doktori

soni ikki yuzdan oshdi. Maktabgacha taʼlim 
qamrovi 27 foizdan 76,4 foizga, oliy taʼlimda 
esa 9 foizdan 38 foizgacha yetdi. Oʻzbekiston 
oliy taʼlim muassasalari dunyoning nufuzli 
tashkilotlari reytingida yuqori oʻringa ega boʻla 
boshladi. Oʻqitishning ilm-fan, tarbiya sohasida 
xalqaro tan olingan va amaliyotda muvaffaqiyat 
qozonib kelayotgan ilgʻor tajribalari asosida 
mutaxassislar tayyorlash jarayoni tashkil etildi. 
Akademik faoliyat tashkiliy jihatdan qayta 
qurilib, xorijiy va mahalliy malakali, tajribali 
pedagoglar jamoasi shakllantirildi.

Endigi vazifa olingan bilim, oʻrganilgan 
tajriba va ilmiy tadqiqotlarga, innovatsiyalarga 
asoslangan kuchli kreativ iqtisodiyotni yaratish, 
uning barqarorligini taʼminlash orqali esa 
xalqimizning munosib hayot kechirishini 
taʼminlash lozim. Yangi texnologiyalar 
va bilimning iqtisodiyotga kirib kelishi 
rivojlanishga ijobiy taʼsir oʻtkazadi.

Aholini ishli va qoʻshimcha daromadli qilish 
uchun yer ajratib berildi. Ammo ichki va tashqi 
bozor talabi chuqur oʻrganilmagani tufayli bu 
yil piyoz va tarvuz kabi mahsulotlar sarflangan 
mehnat hamda mablagʻga nisbatan arzon narxda 
sotildi yoki mahsulot dalaning oʻzida qoldirib 
ketildi. Bu jarayonga mahsulotni saqlash, 
qayta ishlash va logistika xizmatlarini tashkil 
etish bilan bogʻliq masalalar ham oʻz taʼsirini 
oʻtkazmoqda.

Toʻgʻri, “mahallabay”, “xonadonbay” tizimli 
ishlar aholiga tashkiliy-moliyaviy koʻmak 
berib, bandligini taʼminlashda salmoqli natijalar 
qoʻlga kiritilyapti. Ammo hududning makro va 
mikro darajadagi rivojlanishiga taʼsir qiluvchi 
omillarni keng tadqiq etmay turib koʻzlangan 
marraga erishish qiyin, nazarimizda.

Oʻrganishlarga koʻra, aholining doimiy 
daromad manbaiga ega boʻlishida manzilli ishlar 
bilan bir qatorda kompleks yondashuvlar ham 
juda zarur. Bular oʻsish koʻrsatkichi bilan bogʻliq 
boʻlgan bilimga tayangan iqtisodiyotga oʻtish 
asoslarini tadqiq etish, hududlar kesimida ilmiy 
hamjamiyatning amaliy koʻmagidan foydalanish 
hamda insonlarning bilim yoki koʻnikmalarini 
shakllantirishdir.

Birinchi masala boʻyicha hududning yillik 
iqtisodiy oʻsish surʼatini oʻz ichiga olgan panel 
maʼlumotlar toʻplami nazariy va tajriba asosida 
oʻrganilishi zarur. Bunda dinamik panelning 
umumlashtirilgan usuli yordamida olingan 
natijalar, inson kapitali va ilmiy tadqiqotlar, 
infratuzilma hamda biznes yuritish qulayligi 
boʻyicha maʼlumotlar jamlanib, iqtisodiy 
koʻrsatkichlarni yaxshilash bilan bogʻliq “yoʻl 
xaritasi” ishlab chiqiladi.

Bilimdan foydalanish, mahalliy ehtiyojga 
moslashtirish va uni bozorda baholanadigan 
mahsulotga aylantira oladigan innovatsion 
tizimlar zarur. Bu bozorga kirishni osonlashtiradi, 
transport va ishlab chiqarish xarajatini pasaytirib, 
hosildorlik hamda ishbilarmonlik faolligini 
oshiradi.

Hozir jahon iqtisodiyoti bilimga asoslanishga 
jadallik bilan oʻtmoqda va bilimlarni qoʻllab-
quvvatlash iqtisodiy oʻsishning muhim omiliga 
aylanmoqda. Soʻnggi globallashuv tendensiyasi 
barcha qitʼa, mintaqa yoki mamlakatlarning 
global iqtisodiyotda faol ishtirok etishiga 
olib keldi. Davlatlarning bilimga asoslangan 
iqtisodiyoti raqobat muhim boʻlgan muhitni 
taʼminlaydi. Raqobatli muhit esa narx va sifatga 
ijobiy taʼsir qilib, bozorda ustunliklar yaratadi.

Ikkinchi masala boʻyicha hududning 
iqtisodiy rivojlanishi uchun xizmat qiladigan 
ilmiy yechimlarni ishlab chiqish zarur. Jarayonda 
marketing tadqiqotlari, urugʻchilik, hududlarning 
oʻziga xos imkoniyati, ekologik vaziyat va tabiiy 
iqlim sharoiti, samarali boshqaruvni tashkil 
etish, logistika, infratuzilmani yaxshilash kabi 
yoʻnalishlarda ilmiy hamjamiyat koʻmagidan 
foydalanish samaradorlikka erishishda qoʻl 

keladi. Bunda oliy taʼlim muassasalari, ilmiy-
tadqiqot institutlari va “aql markazlari”ning 
ilmiy salohiyatidan keng foydalanish ijobiy 
samara beradi. Ularni manzilli biriktirish orqali 
hududlarga mos salohiyatni ilmiy asoslash va 
shunga mos ravishda “yoʻl xaritasi”ni ishlab 
chiqish, investitsiyalarni yoʻnaltirish, resurslarni 
safarbar qilish, bozorga moslashuvchan 
mahsulotlar yetishtirish borasida muhim 
yechimlarga kelish mumkin. Bunday yondashuv 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
belgilangan milliy iqtisodiyotning eksport 
salohiyatini kuchaytirish va tarkibida qoʻshilgan 
qiymat yuqori boʻlgan mahsulotlar ulushini 
keskin oshirish maqsadlariga erishishga katta 
yordam beradi.

Shu bilan birga, “Yangi Oʻzbekiston — 
raqobatbardosh mahsulotlar yurti” gʻoyasi 
asosida milliy brendlarni xorijiy bozorlarga 
olib chiqishda ilmiy-amaliy yechimlarni yuzaga 
keltiradi.

Keyingi masala aholining bilim va 
koʻnikmasini shakllantirish boʻlib, bu borada 
qisqa muddatli turli kurslarni bevosita 
hududlarda tashkil etish ijobiy samara beradi. 

Zero, odamlardagi bilim, koʻnikma,  malaka va 
boshqa xususiyatlar iqtisodiy taraqqiyot uchun 
zarur.

Xoʻsh, qayd etilgan masalalarni hal etish 
orqali qanday natijaga erishish mumkin? 
Ularning baʼzilariga toʻxtalib oʻtamiz. Jumladan, 
hududlarni rivojlantirish boʻyicha ilmiy 
asoslangan kompleks chora-tadbirlar dasturi 
ishlab chiqiladi. Unda hududning iqtisodiy 
koʻrsatkichlari, iqlim sharoiti, infratuzilma 
va logistika imkoniyati, ixtisoslashuv aks 
ettiriladi. Bir yoki bir nechta oliy taʼlim 
muassasasi tadqiqotchilaridan iborat jamoa 
hududlarga biriktirilib, ular oldiga yillik yoki 
besh yillik ilmiy asoslangan ustuvor yoʻnalishlar 
boʻyicha rivojlanish dasturlarini yaratish 

vazifasi qoʻyiladi. Ekologiya, iqlim oʻzgarishi 
va suv tanqisligi bilan bogʻliq muammolarni 
yumshatish boʻyicha samarali ilmiy yechimlar 
ishlab chiqiladi.

Shuningdek, hududdagi har bir odam, 
jumladan, ayollar va yoshlar oʻz salohiyatini 
roʻyobga chiqarishi uchun imkoniyatlar 
ilmiy jihatdan tadqiq qilinadi. Bilimlarni 
ishlab chiqarish va boylikka aylantirish bilan 
bogʻliq ilmiy asoslar yaratiladi. Hududning 
investitsiyaviy va eksport salohiyatini oshirish, 
aholi hamda biznes talablariga javob beradigan 
zamonaviy infratuzilmani rivojlantirish bosh 
konsepsiyalari ishlab chiqiladi.

Aholining daromadini oshirish orqali 
kambagʻallikni qisqartirish, ijtimoiy himoyaning 
manzilliligini taʼminlash tizimi ishlab chiqilib, 
sanoat, xizmat koʻrsatish kabi hududga mos 
drayver tarmoqlarni rivojlantirish boʻyicha ilmiy 
yondashuvlar amalga oshiriladi. Butun jarayon 
raqamlashtirilib, maʼlumotlar bilan ishlash 
osonlashadi. Logistika xizmati va biznes sohasi 
vakillari uchun tahlil qilish imkoniyati kengayadi. 
Xulosalar olishga yordam beriladi. Hududlarni 
rivojlantirishning master rejalari ishlab chiqilib, 
eksport va turizm salohiyatini oshirish, shu 
jumladan, “bir mahalla — bir mahsulot” tamoyili 
asosida mahallalarning drayver yoʻnalishlari va 
oʻsish nuqtalari belgilab olinadi.

Ilmiy hamjamiyat vakillari oʻzlari 
biriktirilgan hududlarning barqaror rivojlanishi 
va toʻlaqonli salohiyatini ochib beruvchi 
imkoniyatlarni ilmiy tadqiq qiladi, yillik 
rivojlanish dasturlarini ishlab chiqadi.

Zarbdor, Uychi, Sayxunobod, Gʻijduvon 
tajribasi mazkur yoʻnalishdagi chora-tadbirlar 
naqadar hayotiy ekanini namoyon qilmoqda. 
Hududlarni rivojlantirishning milliy xususiyat 
va imkoniyatlarini toʻliq hisobga olgan oʻziga 
xos modelga aylandi. Bu tajribani tizimli tarzda 
mamlakatimizning boshqa hududlarida qoʻllash 
umumiy iqtisodiy taraqqiyotga erishish va 
xalqimiz farovonligini oshirishga xizmat qiladi.

Bunday yondashuv ilmiy hamjamiyatga 
jahonning ilgʻor tajribasi, ilmiy va innovatsion 
yutuqlarini hayotga samarali tatbiq etish uchun 
keng maydon taklif qiladi. Kreativ iqtisodiyotni 
yoʻlga qoʻyish uchun oʻzaro fikr-mulohaza 
almashish va amaliy harakatlarni olib borishga 
yordam beradi. Chunki kreativ iqtisodiyot 
dunyo miqyosida iqtisodiy oʻsish, aholini ish 
bilan taʼminlash, innovatsion rivojlanishning 
zamonaviy tendensiyalarini oʻzida namoyon 
qiladi va munosib yechimlarni oʻrtaga tashlaydi.

Jahonda geosiyosiy vaziyat, global 
iqtisodiyotdagi beqarorlik, oziq-ovqat va 
energiya resurslari tanqisligi, kambagʻallik, 
ekologiya muammolari tobora oʻtkir tus olib 
borayotgan bir sharoitda milliy iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligini oshirish uchun ilgʻor 
bilimlarni ishlab chiqarishda qoʻllash va 
foydalanish juda muhim. Chunki bilim, taʼlim 
va innovatsiyalar globallashayotgan dunyoda 
iqtisodiy oʻsishning asosiy koʻrsatkichlarini 
taʼminlab beradi. Shu nuqtayi nazardan, 
hududlar va ilmiy hamjamiyat oʻrtasidagi koʻp 
qirrali hamkorlik taraqqiyotni yangi pogʻonaga 
olib chiqadi.

Ishsizlikdan xoli hudud

Mahallalarda  XORIJDAGIDAN   YAXSHI 
MAOSH  taklif  etilmoqda

asosida zamonaviy uskunalar xarid qildik. 
Bu kerakli xomashyoni mahalliy sharoitda 
ishlab chiqarish, qoʻshimcha ish oʻrni yaratish 
imkonini berdi. Endi ishlab chiqarayotgan 
mahsulotlarimiz toʻligʻicha mahalliylashtirildi. 
Shuningdek, trikotaj mahsulotlari tayyorlash 
hamda “LIKE” brendi ostida kungaboqarni 
qayta ishlashni yoʻlga qoʻydik.

Qishloq joylardagi bu imkoniyatlar ishsiz, 
mehnat migratsiyasidan qaytgan koʻplab 
yoshlar kafolatli ish oʻrni bilan taʼminlanishi 
orqali doimiy daromad manbaiga ega 
boʻlishiga xizmat qilmoqda.

— Bir necha yildan beri xorijda ishlab 

kelayotgandim, — deydi korxona ishchisi 
Azizbek Tursunov. — Mahallamizdagi yangi 
korxonada yaxshi ish haqi, shart-sharoitlar 
yaratib berilganini aytib, ishga taklif qilishdi. 
Toʻgʻrisi, avvaliga ikkilandim. Maʼqul 
kelmasa, yana qaytib ketaveraman deb ishga 
kirishgandim. Yanglishgan ekanman, bu 
yerda xorijdagidan ham yaxshi daromad olish 
mumkinligiga amin boʻldim. Hozir koʻplab 
yoshlarga kasb sirlarini oʻrgatib kelyapman.

“MR Teks” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati bugun nafaqat sarmozorlik ishsiz 
ayollar, balki Oltiariq, Yozyovon tumani 
mahallalaridagi aholiga ham yangi ish oʻrinlari 

taklif qilmoqda. Trikotaj mahsulotlari ishlab 
chiqarishga ixtisoslashgan korxonada 120 dan 
ziyod xotin-qizning bandligi taʼminlandi.

— Korxonamizdagi oʻrtacha oylik maosh 
2,5-3 million soʻm, — deydi ish boshqaruvchi 
Jaloliddin Ikromov. — Bundan tashqari, bepul 
tushlik, ishga kelib-ketish uchun transport 
qatnovi mavjud. Ayni kunda xomashyodan 

tayyor mahsulot ishlab chiqarish zanjirini 
yaratish, eksport miqdori va koʻlamini 
kengaytirish va albatta, qoʻshimcha ish 
oʻrinlari ochish boʻyicha ishlayapmiz. Buning 
uchun sharoit va imkoniyat yetarli.

Sarmozorliklar yerdan unumli 
foydalanishda ham koʻpchilikka namuna. 
Keyingi yillarda sarxil uzum yetishtirish, 

asalarichilik, issiqxona xoʻjaligi faoliyatini 
yoʻlga qoʻyish anʼanasi rivojlandi. Odiljon 
Gʻoziyev ana shunday mirishkorlardan. 
Tadbirkor issiqxonasidagi kuzgi pomidor 
hosil nishonalarini koʻz-koʻz qilib turibdi. 
Bu yerdagi 0,75 gektar issiqxonadan bir yilda 
ikki-uch marta hosil olinmoqda. Dastlabki 
hisob-kitoblarga koʻra, joriy mavsumda 
50 tonnadan ortiq sarxil pomidor Rossiya 
bozoriga eksport qilinadi.

Guliston koʻchasida yashovchi Yusufxon 
Maʼrupov xonadonida noyob, nafis gullar 
yetishtirish uchun umumiy qiymati 500 
million soʻmlik zamonaviy issiqxona tashkil 
etib, 4 ta ish oʻrni ochdi.

Mahalladagi istiqbolli loyihalar haqida 
gap ketganda, “Natural Milk Vodiy” xususiy 
korxonasi alohida eʼtirof etiladi. Bu yerda 
fermer xoʻjaliklari va mahalliy aholidan sut 
va sut mahsulotlari sotib olinib, qayta ishlash 
yoʻnalishida yangi tarmoq faoliyat boshladi, 
10 dan ortiq yangi ish oʻrni yaratildi.

Faqat bugina emas. Shu kunga qadar 
“Malika poyabzallari” xususiy korxonasida 
poyabzal tagcharmi, “Zamin Baraka” xususiy 
korxonasida mebel ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyildi. Miskar usta Akramxon Yunusov 
qadimiy va nodir hunarmandlik anʼanalarini 
taraqqiy ettirish bilan birga mahallaning 
oʻnlab yoshlariga ustozlik qilib kelmoqda.

Sarmozor mahallasidagi loyiha va 
tashabbuslar haqida yana koʻplab misollar 
keltirish mumkin. Muhimi, bu amaliy islohot 
va tashabbuslar samarasidan el bahra olmoqda, 
ishsizlik barham topib, hududlar obod, fayzli 
maskanga aylanib bormoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiriS
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Boshlanishi 1-betda

“MR Teks” masʼuliyati cheklangan jamiyati bugun 
nafaqat sarmozorlik ishsiz ayollar, balki Oltiariq, 
Yozyovon tumani mahallalaridagi aholiga ham yangi ish 
oʻrinlari taklif qilmoqda. Trikotaj mahsulotlari ishlab 
chiqarishga ixtisoslashgan korxonada 120 dan ziyod 
xotin-qizning bandligi taʼminlandi.

“
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Ёшларга оид давлат сиёсати — амалда

Kasbiy taʼlim rivojlangan mamlakatlarda kadrlar tayyorlash bevosita ish beruvchilar 
ishtirokida amalga oshiriladi. Bunda nazariy bilimlar taʼlim muassasalarida, amaliy 

koʻnikmalar esa korxona va tashkilotlarda oʻrgatiladi.
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Yaqin tariximizga nazar tashlaydigan boʻlsak, 
kasbiy taʼlim tizimida 2019-yilga qadar kasb-
hunar kollejlarida 3 yillik dasturlar asosida 
faqatgina kunduzgi taʼlim shaklida kadrlar 
tayyorlanar, kasb egallash imkoniyatiga esa 
faqatgina umumiy oʻrta taʼlim muassasalarining 
9-sinfini tamomlagan yoshlar ega boʻlardi.

Soʻnggi yetti yil ichida Oʻzbekistonda kasbiy 
taʼlim sohasida yoshlarga qulay shart-sharoitlar 
yaratishga qaratilgan keng koʻlamli islohotlar 
kechdi. Ushbu oʻzgarishlar natijasida aholining 
kasb egallash imkoniyatlari sezilarli darajada 
kengaydi. Nazariy bilimlarni ishlab chiqarishda 
amaliy tajriba bilan birlashtirgan ikki tomonlama 
oʻqitish tizimini joriy etishga alohida eʼtibor 
qaratildi. Bu yosh mutaxassislarga nafaqat 
nazariy bilimlarni olish, balki ishlab chiqarish 
korxonalarida ish boshlash uchun zarur amaliy 
koʻnikmalarni rivojlantirishga imkon berdi. 
Yoshlarimiz uchun ham ishlab, pul topish, ham 
taʼlim olish imkoniyati yaratilib, dual taʼlim 
shaklida oʻqitish tizimi joriy qilindi.

Yangicha kasbiy taʼlim tizimida “Hayot 
davomida taʼlim olish” tamoyili asosida kamida 
umumiy oʻrta maʼlumotga ega boʻlgan shaxslar 
hisobidan kasblar va mutaxassisliklarning 
murakkabligidan kelib chiqqan holda kunduzgi, 
kechki, sirtqi va dual taʼlim shakllarida oʻqitish, 
shuningdek, kasb egallash istagida boʻlgan 
fuqarolar uchun qisqa muddatli kasbga oʻqitish 
kurslari ochildi. Bu esa, oʻz navbatida, barcha 
toifadagi aholini kasbga oʻqitish tizimli yoʻlga 
qoʻyilganidan dalolat beradi.

Endi 2019-yili mutlaqo yangi tashkil qilingan 
kasbiy taʼlim tizimida oʻtgan davr mobaynida 
amalga oshirilgan islohotlarni takomillashtirish 
va mehnat bozori uchun oʻrta boʻgʻin kadrlar 
tayyorlashni yangi bosqichga olib chiqish 
zarurati vujudga keldi.

Mehnat bozorida yaratilayotgan yangi ish 
oʻrinlari hamda ish beruvchilarning oʻrta  boʻgʻin 

Prezidentimizning 2023-yil 7-iyuldagi 
“Agrar sohada ilm-fan, taʼlim va ishlab 
chiqarishni integratsiya qilish orqali sifat va 
samaradorlikni oshirishning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorida institutda 
Oʻzbekiston — Koreya kartoshka urugʻchiligi 
markazini tashkil qilish topshirigʻi belgilangan. 
Makur vazifa ijrosini taʼminlash maqsadida 
institutda markaz faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Hozir Koreya Respublikasi xalqaro 
bogʻdorchilik instituti bilan hamkorlikda 
qiymati 4,3 million dollarlik “Oʻzbekistonda 
kartoshka urugʻchiligini rivojlantirishda 
kadrlar salohiyatini oshirish” mavzusidagi 
loyiha doirasida amaliy ishlar boshlangan. Bu 
xalqaro ilmiy-amaliy loyiha 2023-2027-yillarga 
moʻljallangan boʻlib, Koreya Respublikasi 
Qishloq xoʻjaligi, oziq-ovqat va qishloq 
hududlarini rivojlantirish vazirligi 
huzuridagi Koreya qishloq hududlarini 
rivojlantirish koorporatsiyasi koʻmagida 
amalga oshirilmoqda. Hamkorlik doirasida 

Yuksalish pallasi

SIFATLI  KASBIY  TA’LIM 
TIZIMINI  YARATISH  ISTAGI 

Aziz MELIBOYEV, 
Oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vaziri kotibiyati 
boshligʻi

kadrlariga boʻlgan ehtiyoji, shuningdek, ularning 
talablariga mos ravishda kadrlar tayyorlash 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Ayni shu masalalarni koʻrib chiqish uchun 
davlatimiz rahbari joriy yil 24-sentabrda kasbiy 
taʼlimni rivojlantirish va milliy malaka tizimini 
isloh qilishga oid takliflar taqdimoti bilan 
tanishdi.

Umuman olganda, kasbiy taʼlim sohasidagi 
qator muammolar va ularni bartaraf etish 
yuzasidan joriy yil boshida Prezidentimiz 
tomonidan vazifa qoʻyilgan edi. Mazkur 
topshiriq ijrosi boʻyicha oʻtgan vaqt mobaynida 
tizim samaradorligi tanqidiy oʻrganilib, 
qoʻshimcha chora-tadbirlar ishlab chiqildi.

Kasbiy taʼlim boʻyicha oʻrganishlar  
333 ta kasb-hunar maktabi, 227 ta texnikum 
va 112 ta kollejda oʻrta boʻgʻin kadrlari tay-
yorlashda tabaqalashgan (boshlangʻich, oʻrta 
va oʻrta maxsus kasbiy taʼlim bosqichlari) 
taʼlim dasturlari oʻrtasida uzviylik yoʻqligi 
sababli mavjud quvvatlardan unumli 
foydalanilmayotganini koʻrsatdi.

Endilikda kasbiy taʼlim tizimining boshqaruv, 
tashkiliy va metodik jihatdan yagona davlat 
siyosati Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi 
tomonidan yuritilishi belgilandi. Shuningdek, 
3 ta taʼlim muassasasi negizida texnikumlar 
tarmogʻini tashkil etish rejalashtirilgan boʻlib, 
zamon talablariga tez moslashishini taʼminlash 
uchun texnikumlarning akademik mustaqilligini 
kengaytirish vazifasi qoʻyildi. Shu bilan birga, 
xalqaro taʼlim dasturlarini joriy etish orqali 
texnikumlardagi taʼlim jarayonini yanada yuqori 
darajaga olib chiqish koʻzda tutilgan.

Prezidentimizning shu yil 30-sentabrdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi milliy malaka 
tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi qarori hamda 16-oktabrdagi 
“Kasbiy taʼlimda malakali kadrlar tayyorlash 
tizimini yanada takomillashtirish va xalqaro 
taʼlim dasturlarini joriy qilish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilinishi kasbiy 
taʼlimni yangi bosqichga olib chiqadi deb baralla 
aytishimiz mumkin. 

Rivojlangan mamlakatlarda mehnat 
bozori uchun zarur kasblar boʻyicha kadrlar 
tayyorlash tizimi transformatsiyasining asosiy 
mezonlaridan biri mehnat bozori va kasbiy 
taʼlim xizmatlari oʻrtasida chambarchas 
bogʻliqlikni taʼminlashdan iborat. Bu borada 
malakali kadrlar tayyorlash holati va rivojlanish 
tendensiyalari hamda mehnat bozoriga oʻrta 
boʻgʻin kadrlarini tayyorlashga boʻlgan 
ehtiyojni aniqlash va ularni ish bilan taʼminlash 
mexanizmini takomillashtirish muhim ahamiyat 
kasb etmoqda.

Oʻzbekistonda mehnat bozori talablariga 
koʻra malakali oʻrta boʻgʻin mutaxassislarini 
tayyorlashda taʼlim sohasining xalqaro taʼlim 

tizimi bilan oʻzaro uygʻunlashuvi bitiruvchilar 
malakasini xalqaro mehnat bozorida ham tan 
olinishiga olib keladi. Bu oʻsib borayotgan 
aholimizni ish bilan taʼminlashda ustuvor 
vazifalardan biri sanaladi. Oʻz navbatida, yangi 
kasbiy taʼlim tizimi kambagʻallikni qisqartirish 
uchun qilinayotgan ishlar bilan oʻzaro 

hamohanglikni taʼminlab, zamonaviy kasb 
egallagan aholi qatlamining daromad 
topish imkoniyatini tizimli yaratib beradi. 

Ayni shu maqsadlarda mazkur 
farmon bilan kasbiy taʼlim tizimini 
takomillashtirishning asosiy 
yoʻnalishlari belgilab berildi. Ular 
orasida kasbiy taʼlim tashkilotlarini 
maqbullashtirish hamda kasbiy 
taʼlimning barcha darajalari boʻyicha 
kadrlar tayyorlaydigan yagona koʻp 
tarmoqli taʼlim tashkilotlari tizimini 
joriy qilish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Shuningdek, iqtisodiyot tarmoqlari 
talablariga mos kadrlar tayyorlash imkoniyatini 
kengaytirish, zamonaviy boshqaruv tizimini 
joriy qilish hamda oʻrta boʻgʻin kadrlarini 
tayyorlashda manfaatdor vazirlik va idoralar 
bilan oʻzaro hamkorlikni kuchaytirish 
masalalariga eʼtibor qaratilmoqda. 

Oʻquv jarayoniga xalqaro tan olingan taʼlim 
dasturlarini joriy qilish, oʻqitish yakuni boʻyicha 
beriladigan taʼlim toʻgʻrisidagi hujjatlarning 
xorijiy davlatlarda tan olinishiga erishish muhim 
yoʻnalishlardan biridir. Bundan tashqari, tizimni 
bosqichma-bosqich raqamlashtirish orqali oʻquv 
jarayonlarini takomillashtirish, maxsus elektron 
platformalar tatbiq qilish va taʼlim sifatini 
oshirishga qaratilgan choralar koʻrilmoqda. 
Bitiruvchilarning koʻnikma va kompetensiyalarini 
baholash tizimini tubdan yangilash orqali esa ish 
beruvchilar talablariga toʻla mos keladigan kadrlar 
 tayyorlash maqsadi qoʻyilgan.

Shu bilan birga, kasbiy taʼlim tashkilotlari 
turlarini maqbullashtirish hamda kasbiy 
taʼlimning barcha darajalari boʻyicha kadrlar 
tayyorlaydigan 600 ta texnikum tashkil etildi. 
Ularda kadrlarni tayyorlash bir necha muhim 
talablarga mos ravishda tashkil etiladi. Avvalo, 
Taʼlimning xalqaro standart tasniflagichi va 
Oʻzbekiston milliy malaka tizimi talablariga 
mos ravishda amalga oshiriladi. Boshlangʻich, 
oʻrta va oʻrta maxsus kasbiy taʼlim dasturlari 
boʻyicha kadrlarni tayyorlash yoʻlga qoʻyiladi. 
Shuningdek, malaka va kompetensiyalar 
boʻyicha qisqa muddatli oʻquv kurslari tashkil 
etiladi. Boshlangʻich kasbiy taʼlim dasturlari 

boʻyicha kadrlarni tayyorlash umumiy oʻrta 
taʼlimning 9-sinfini tamomlagan oʻquvchilar 
uchun davlat granti asosida, kamida umumiy 
oʻrta maʼlumotga ega boʻlgan boshqa talabgorlar 
uchun toʻlov-kontrakt asosida, oʻrta va oʻrta 
maxsus kasbiy taʼlim dasturlari boʻyicha esa 
davlat granti va toʻlov-kontrakt asosida amalga 
oshiriladi. 

Xorijiy tajribalarni puxta oʻrgangan holda, 
2021-yilda kasbiy taʼlim tizimiga Germaniya 
tajribasi asosida dual taʼlim shakli joriy etilgani 
ijobiy natijalarni koʻrsatgani bois, kasbga oʻqitish 
tizimini shu yoʻnalishda takomillashtirishga oid 
vazifalar ham belgilandi.

Prezidentimiz raisligida 2024-yilda taʼlim, 
sogʻliqni saqlash, raqamlashtirish, madaniyat 
va sport sohalarida amalga oshirilishi lozim 
boʻlgan ustuvor vazifalar yuzasidan oʻtkazilgan 
yigʻilishda taʼkidlanganidek,  oʻtgan yilgi 
380 ming maktab bitiruvchisidan 180 mingi 
taʼlimni kollej, texnikum yoki oliygohda davom 
ettirmoqda. Qolgan 200 ming bitiruvchining 
mehnat bozoriga kirib kelishi uchun ularni  dual 
taʼlim shaklidagi 234 ta proftaʼlim muassasasida 
oʻqishini taʼminlashga erishilmagani tanqid 
qilindi.

Shu bois, vazirliklar oʻzlariga tegishli kollej 
va texnikumlarda oʻrta boʻgʻin kadrlarini 
tayyorlashni tizimli olib borish, ulardagi 
quvvatni 100 foiz ishlatish boʻyicha vazifalar 
qoʻyilgan edi. Shuningdek, yigʻilishda 50 
ming kollej-texnikum oʻquvchisini dual taʼlim 
bilan qamrab olishni tashkil qilish hamda 
bu ishlar, avvalo, toʻqimachilik, qurilish va 

qurilish materiallari, elektrotexnika sanoati, 
mashinasozlik  yoʻnalishlarida boshlanishi 
belgilangan.

Yil boshida belgilangan vazifalar ijrosini 
taʼminlash maqsadida 2023/2024-oʻquv 
yilidan 245 ta professional taʼlim muassasasida 
Germaniya tajribasi asosida dual taʼlim shakli 
joriy etildi. Dual taʼlim shaklini samarali tashkil 
etish maqsadida 3546 ta korxona va tashkilot 
bilan hamkorlik oʻrnatildi, ular tomonidan 
oʻquvchilarga 5 mingdan ziyod ustoz biriktirildi.

Milliy malaka tizimiga muvofiq, kasbiy 
taʼlim tizimida oʻrta boʻgʻin mutaxassislarini 
kompetensiyalarga asoslangan taʼlim dasturlari 
boʻyicha oʻqitish tizimiga oʻtildi. Xususan, 
hozirgi kunda 340 dan ortiq kasb boʻyicha 
kompetensiyaga asoslangan dasturlar amaliyotga 
joriy qilindi.

2024/2025-oʻquv yilidan boshlab 233 ta 
texnikumda oʻquv jarayonini kredit-modul 
tizimiga oʻtkazish belgilandi. Bu vazifalarni 
izchil davom ettirish maqsadida mazkur farmon 
bilan dual taʼlim shaklida oʻquvchilarni qabul 
qilish ish beruvchilar bilan tuzilgan shartnomalar 
asosida toʻgʻridan toʻgʻri amalga oshiriladi. Endi 
kasbiy standartlar asosida ishlab chiqilgan taʼlim 
dasturlari kasbiy malakalarni rivojlantirish 
boʻyicha tarmoq kengashlari, tadbirkorlik 
subyektlari birlashmalari, yirik ish beruvchilar 
va uyushmalar bilan kelishilganidan soʻng 
amaliyotga kiritiladi.  Bitiruvchilarni yakuniy 
baholash soha ekspertlari, kasbiy malakalarni 
rivojlantirish boʻyicha tarmoq kengashlari, 
baholashga vakolatli tashkilotlar, ish beruvchilar, 
uyushmalar va Savdo-sanoat palatasi vakillari 
ishtirokida koʻrgazmali imtihonlar shaklida 
amalga oshiriladi. Bu, oʻz navbatida, kasbiy 
taʼlim muassasalari tomonidan oʻquvchilarga 
beriladigan malakalarni bevosita ish beruvchilar, 
jumladan, xususiy sektor vakillari ishtirokida 
baholash tizimiga oʻtilishidan dalolat beradi.

Berilgan malakalarning bevosita ish 
beruvchilar tomonidan baholanishi kelgusida 
ular malakasining mehnat bozorida tan olinishi 
hamda taʼlim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Kasbiy taʼlim rivojlangan mamlakatlarda 
kadrlar tayyorlash bevosita ish beruvchilar 
ishtirokida amalga oshiriladi. Bunda nazariy 
bilimlar taʼlim muassasalarida, amaliy 
koʻnikmalar esa korxona va tashkilotlarda 
oʻrgatiladi. 

Endi mamlakatimizda beriladigan malakalar 
tashqi mehnat bozorida tan olinishi bilan bogʻliq 
qadamlar tashlandi. Yangi tashkil qilingan 
texnikumlarda bosqichma-bosqich xalqaro 
taʼlim dasturlari joriy qilinadi. Oʻrta boʻgʻin 
kadrlariga talab Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligining “Kasbiy taʼlim” platformasi orqali 
shakllantirilishi yoʻlga qoʻyilmoqda. 

Qabul jarayonini ish beruvchilar talabi 
va hududlarning ixtisoslashuvi asosida 
shakllantirish ham muhim. Xorijiy tajribaga 
nazar soladigan boʻlsak, Buyuk Britaniyada 
mamlakat iqtisodiyoti tarmoqlari oʻrta boʻgʻin 
kadrlariga boʻlgan ehtiyojni aniqlashda 
makroiqtisodiy koʻrsatkichlar, iqtisodiyotning 
tarmoq tarkibi, innovatsion rivojlanish natijasida 
ishlab chiqarish jarayonidagi oʻzgarishlarning 
mehnat bozoriga taʼsirini inobatga oladi. 

Germaniyada esa mamlakat mehnat 
bozorining yuqori va oʻrta boʻgʻin kadrlariga 
boʻlgan ehtiyojini baholashda turli 
mutaxassisliklar kesimida yaxlit iqtisodiyot 
tarmoqlari, jumladan, hududlar miqyosida 
makroiqtisodiy rivojlanish koʻrsatkichlari 
rivojlanishiga oid ilmiy asoslangan prognoz 
koʻrsatkichlarga tayaniladi.

Mamlakatimizda kasbiy taʼlim tizimida 
yaratilgan imkoniyatlardan samarali 
foydalanish, oʻquvchilarda yetarli koʻnikmalarni 
shakllantirish, iqtisodiyot tarmoqlarida har bir 
soha uchun kadrlar tayyorlash infratuzilmasi 
yaratilmoqda. Bunda har bir tarmoq oʻz yoʻnalishi 
boʻyicha oʻrta boʻgʻin kadrlariga buyurtmalar 
portfelini shakllantirishi, investitsiya loyihalari 
asosida yaratiladigan ish oʻrinlari uchun talab 
etiladigan hamda ichki mehnat bozoriga kirib 
kelayotgan yangi kasblarni shakllantirishi lozim.  
Yaratiladigan yangi ish oʻrinlari uchun talab 
etiladigan kasbiy va til bilish koʻnikmalariga 
boʻlgan talabni oʻrganib borish, kadrlarni 
oldindan tayyorlash mexanizmini joriy etish 
muhim omil hisoblanadi.

Boshlanishi 1-betda

KARTOSHKA  URUG‘CHILIGI
XALQARO TAJRIBALAR BILAN RIVOJLANADI

Taʼlim sifatini oshirish, nazariy 
bilimlarni amaliyot bilan integratsiya 
qilish borasida mamlakatimiz 
oliygohlarida koʻplab ishlar 
bajarilmoqda. Bu borada Samarqand 
agroinnovatsiyalar va tadqiqotlar 
institutida ham qator loyihalar ustida 
izlanish olib borilmoqda.

Shavkat HASANOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

mamlakatimiz mutaxassislariga hamda 
mahalliy ishlab chiqaruvchilarga bilimlar 
ulashish, innovatsion laboratoriyada in-vitro 
usulida koʻpaytirilgan koʻchatlardan mikro va 
minituganaklarni koʻpaytirib, tajriba maydonida 
super elita urugʻlik yetishtirishni yoʻlga qoʻyish, 
xalqaro ekspertlar ishtirokida oʻquv-amaliy 
seminarlar va konferensiyalar tashkil etish 
hamda sohani rivojlantirish kabi bir qancha 
vazifalar belgilangan.

Loyiha boshlanishi avvalida Koreya 
Respublikasi Qishloq xoʻjaligi, oziq-ovqat va 
qishloq hududlarini rivojlantirish vazirligi, 
Koreya qishloq hududlarini rivojlantirish 
koorporatsiyasi yetakchi mutaxassislaridan 
iborat ekspertlar guruhi institutga keldi. 
Koreyalik mutaxassislar Samarqand viloyatida 
kartoshka urugʻchiligi bilan shugʻullanuvchi 
fermer xoʻjaliklarida boʻlib, bugungi holatni 
oʻrgandi. Shu bilan birga, institut olimlari 
va tadqiqotchilari ishtirokida kartoshka 
urugʻchiligini rivojlantirish istiqbollari, in-

vitro laboratoriyasi, issiqxonalar tashkil etish 
boʻyicha seminar-treninglar oʻtkazildi hamda 
sohani rivojlantirish yuzasidan ikki tomonlama 
memorandum imzolandi.

Oʻzbekiston Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
va tizim tashkilotlari yetakchi mutaxassislari 
hamda Samarqand agroinnovatsiyalar 
va tadqiqotlar instituti olimlaridan iborat 
delegatsiya oʻtgan yili 9-15-oktabr kunlari 
Janubiy Koreyada birinchi oʻquv-amaliy xizmat 
safarida boʻlib qaytdi. Safar davomida Seulda 
Koreya qishloq hududlarini rivojlantirish 
korporatsiyasi va Xalqaro bogʻdorchilik instituti 
yetakchi mutaxassislari ishtirokida seminar 
oʻtkazildi. Loyihani amalga oshirish bosqichlari, 
vazifalar, Koreya kartoshkachilik sanoati 
va Oʻzbekistonda kartoshka urugʻchiligini 
rivojlantirish istiqbollariga doir tajriba 
almashildi. 

Delegatsiyamiz vakillari Janubiy Koreya 
va Osiyo mintaqasida yetakchi hisoblangan 
“Nongvoo Bio” urugʻchilik ilmiy-tadqiqot 

instituti, Koreya togʻoldi hududlari qishloq 
xoʻjaligi ilmiy-tadqiqot instituti, Koreya 
va Osiyo mintaqasida kartoshka chipsi 
bilan tanilgan “Orion Agro” kompaniyasi, 
Gimje shahridagi “Koreya qishloq xoʻjaligi 
texnologiyalari markazi” va Koreya qishloq 
xoʻjaligini qoʻllab-quvvatlash agentligi 
qoshidagi “Koreya urugʻchilik sanoatini 
qoʻllab-quvvatlash markaz”larida boʻlib, ular 
faoliyati bilan yaqindan tanishdi.

Qator tayyorgarlik tadbirlari, uchrashuv 
va seminarlardan soʻng loyihaning dastlabki 
bosqichlarida, yaʼni 2024-yilda koreyalik 
ekspert olimlar tomonidan Oʻzbekistonda 
kartoshka urugʻchiligini yoʻlga qoʻyish 
masalalari yuzasidan seminar tashkil etildi. 
Unda kartoshkachilik sohasi boʻyicha koreyalik 
mutaxassislar, institut rahbar xodimlari, 
professor-oʻqituvchilar, tadqiqotchilar va 
talabalar ishtirok etdi. Koreyalik professor 
Xyun Muk Cho tomonidan “Stress omillar 
sharoitida kartoshka mahsuldorligini oshirish 

strategiyasi hamda Oʻzbekiston  sharoiti uchun 
mos navlarni tanlash” mavzusida kurs tashkil 
etildi. Koreyalik ekspert, professor Kvan Yong 
Shin esa “Issiqxonalarda urugʻlik kartoshka 
yetishtirish texnologiyasi” mavzusida taqdimot 
oʻtkazdi. Ekspertlar tomonidan boshqa 
davlatlarda oʻtkazilgan shu kabi loyihalarda 
uchragan muammolar, ularning yechimiga 
qaratilgan masalalarga ham alohida eʼtibor 
qaratildi.

Institut yosh olimlari va talabalari joriy yil 
may oyida Xalqaro bogʻdorchilik instituti, 
Kangvon milliy universiteti, WSgamja 
xususiy korxonasi hamda qator ilmiy-tadqiqot 
markazlarida malaka oshirdi.

Koreyalik tajribali professorlardan ikki 
nafari ishga qabul qilingan. Ular talabalarga 
“aqlli” issiqxona xoʻjaliklarini tashkil etish 
hamda kartoshkachilik fanlaridan dars berib 
kelmoqda. Umuman, joriy yilda institutda 
koreyalik 16 ekspert loyihadagi vazifalarni 
bajarish bilan bir qatorda taʼlim va ilmiy 
jarayonlarga jalb etildi.

Loyihaning rasmiy ochilish jarayoni 2024-
yil 1-noyabrga belgilangan boʻlib, tadbir ilmiy-
amaliy forum shaklida tashkil etiladi. Forumda 
20 dan ortiq xorijiy va 100 dan ziyod mahalliy 
ekspertlar, olimlar, tadqiqotchilar qatnashishi 
kutilmoqda. Shuningdek, tadbirda in-vitro 
laboratoriyasi, gidroponika issiqxonasi ochilishi, 
soha mutaxassislarining qimmatli maʼruzalari 
tashkil etiladi. Maqsadimiz Oʻzbekistonda 
kartoshka urugʻchiligini rivojlantirishni yoʻlga 
qoʻyish hamda bu sohada yetuk mutaxassislar 
tayyorlashdan iborat.

YANGI FARMON SOHADAGI ISHLARNI 
JADALLASHTIRADI

Taraddud
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MEZON6
2024-yil 31-oktabr, 221-son

Ayni paytda Oʻzbekistonda sayyohlik sohasidagi islohotlar xalqaro reytinglarda 
boʻy koʻrsata boshladi. Xususan, Oʻzbekiston 2024-yilda sayohat qilish uchun eng yaxshi davlatlar 

roʻyxatiga kiritildi. “World of Statistics” bu haqda eʼlon qilishi xorijiy turistlar soni va turizm 
eksporti hajmi oshishiga xizmat qiladi.
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Buning asosiy sabablaridan biri turizm rivoji 
boshqa sohalar, boringki, davlatlar istiqbolida 
drayver vazifasini oʻtab berishidir. Ayniqsa, 
aholi bandligini taʼminlash, transport-logistika 
sohasi rivoji, savdo-sotiq, eksport kuchayishida, 
xorijiy investitsiyalar jalb qilinishida sayyohlik 
taraqqiyoti muhim.

Shu sababli mamlakatimizda turizm 
rivojiga alohida urgʻu berilmoqda. Xususan, 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida yurtimizda 
tashqi va ichki turizmni rivojlantirish uchun 
keng sharoit yaratish orqali sayyohlar sonini 
oshirish vazifasi belgilangan. Jumladan, xorijiy 
turistlar sonini 15 millionga, ichki sayyohlar 
sonini 25 millionga, ziyorat turizmi boʻyicha 
keladigan turistlar sonini 3 millionga yetkazish, 
xususiy investitsiyalarni jalb qilish hisobiga 
mamlakatda 30 ta yirik turizm klasteri tashkil 
etish, mehmon oʻrinlari sonini kamida 2 barobar 
oshirish, togʻli hududlarda 25 ta dor yoʻli qurish, 
turizm mahallalari sonini 175 taga yetkazish 
maqsad qilingan.

Xoʻsh, bu maqsadga erishish imkoniyati, 
sohaning hozirgi holati qanday? Ctatistika 
agentligi maʼlumotlariga koʻra, 2024-yilning 
yanvar-iyul oylarida 4,2 million chet el fuqarosi 
turistik maqsadda Oʻzbekistonga kelgan. Bu 
koʻrsatkich oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 
15,3 foiz koʻp.

Mamlakatimizda turizmni rivojlantirish 
uchun Qatar, Saudiya Arabistoni va boshqa 
davlatlar singari hamma ishni yangidan 
boshlashimiz shart emas. Ming yillik tarixga 
ega, tabiati jannatmonand, xalqi mehmondoʻst 
yurtimizda sayyohlikning turli tarmoqlarini 
taraqqiy ettirishga yetarlicha resurslar mavjud. 
Bizdan ushbu resurslardan oqilona foydalanish, 
ularni modernizatsiya qilib, dunyoga tanitish 
talab etilmoqda, xolos.

Samarqand yurtimizning 
tashrif qogʻozi boʻladi

Fransiya haqida soʻz borganda xayolingizga 
Parij keladi. Yoki Italiya deyilsa, Rim, AQSH 
deyilganda Las Vegas, Nyu York, Turkiya 
haqida oʻylaganda esa Istanbulni xotirlaysiz. 
Sababi ular mamlakatning  sayyohlarni eng koʻp 

Taraqqiyot odimlari

ISHLOV  BERILAYOTGAN  OLMOS

Prezidentimizning shu yil avgustda tadbirkorlar bilan ochiq 
muloqotida mehmonxona biznesi bilan shugʻullanayotgan 
tadbirkorlarga ham qator yengillik va imtiyozlar taqdim etilishi 
taʼkidlandi. Jumladan, 2024-yil 1-oktabrdan mehmonxona va 
turoperatorlarga qoʻshimcha qiymat soligʻining 20 foizi “keshbek” 
qilib berilishi maʼlum qilindi. Shuningdek, turizm sohasidagi 
eksklyuziv huquq bekor qilinadigan boʻldi.

jalb etuvchi dunyoga mashhur shahri, oʻziga xos 
yuzi, tashrif qogʻoziga aylanib boʻlgan.

Shuning uchun ham Samarqandni 
Oʻzbekistonning “Turizm darvozasi”ga 
aylantirish boʻyicha maqsadli ishlar 
bajarilmoqda. Tarixda “Roʻyi zamin sayqali” 
deb nom qozongan Samarqand chet ellik 
sayyohlarda qiziqish uygʻotishi shubhasiz. 
Registon maydoni, Mirzo Ulugʻbek rasadxonasi 
hamda “Boqiy shahar” kabi diqqatga sazovor 
majmualarga ega Samarqand mazkur shaharlar 
bilan har tomonlama boʻylasha oladi.

Ayni paytda Samarqandda yiliga oʻnlab 
festival va xalqaro tadbirlar, ilmiy-amaliy 
konferensiyalar tashkil etilmoqda. Bu bilan 
dunyo hamjamiyatiga ulugʻvor shaharni 
bor boʻy-basti bilan namoyish etish koʻzda 
tutilmoqda. Hozir ham shaharga say yohlar 
oqimi kam emas, ammo bundan bir necha 
barobar oshirish uchun barcha imkoniyat 
yetarli. 2024-yilning olti oyida koʻhna kentga 1 
million 253 ming xorijlik sayyoh kelgan boʻlsa, 
turizm xizmatlari eksporti qiymati 301 million 
dollarni tashkil etdi. Ayni paytda Samarqandda 
sayyohlarni joylashtirish uchun mehmonxona, 
mehmon uylari soni koʻpaytirilmoqda. Hozir 
viloyatda mehmonxona, mehmon uylari soni 
663 taga yetib, 347 ta sayyohlik kompaniyasi 
faoliyat yuritmoqda.

salmogʻi ikki karra ortishiga xizmat qiladi. 
Shuningdek, tarmoqda sof raqobat muhiti 
yaratiladi.

Keyingi yillarda mamlakatimizda 
mehmonxona biznesi bilan 
shugʻullanayotgan tadbirkorlar moddiy 
tomondan ham ragʻbatlantirilyapti. 

Vazirlar Mahkamasining shu yil 13-sentabrdagi 
tegishli qarori bilan tasdiqlangan Modulli 
mehmonxonani qurish va jihozlash uchun 
subsidiya ajratish tartibi toʻgʻrisida vaqtinchalik 
nizomga asosan, tadbirkorlarga mehmonxona 
qurish va jihozlash uchun pul ajratiladigan boʻldi. 
Unga koʻra, subsidiya 2024-yil 1-oktabrdan 
2026-yil 1-noyabrgacha muvofiqlik sertifikati 
berilgan yangi tashkil etilgan hamda kamida 10 
ta moduldan iborat modulli mehmonxona uchun 
uning toifasidan qatʼi nazar, har bir joyga 1 
million soʻmdan ajratiladi.

Xorijlik sayyohlarni jalb qilishda 
mamlakatimizdagi “turizm qishlogʻi”, “turizm 
mahallasi”, “turizm ovuli” hamda ularda 
ochilayotgan mehmon uylarining ahamiyati 
katta. Bunda xalqimizning qon-qoniga singib 
ketgan mehmondoʻstlik hamda koʻp yillardan 
beri ahil jamoa boʻlib yashashimiz qoʻl 
kelmoqda. Oʻtgan yili Navoiy viloyatidagi 
Sentob qishlogʻi “Best Tourism Village 2023 
Awards” nominatsiyasi boʻyicha gʻolib boʻlgani 
ham bu tizimning foydali ekanini bildiradi.

Oddiy aholining turmush tarzi bilan yaqindan 
tanishish imkonini beruvchi bu amaliyot xorijlik 
sayyohlarning diqqatini koʻproq tortadi.

Sayyohlarga xizmat 
koʻrsatish ham maxsus bilim 

talab etadi
Qaysi soha boʻlmasin, uning rivojida 

tarmoqdagi kadrlarning bilim va malakasi 
muhim ahamiyatga ega. Xususan, turizm sohasi, 
mehmonxona, restoranlarda xizmat koʻrsatish 
ham kadrlardan oʻziga xos maxsus bilim va 
koʻnikma talab qiladi. Xorijlik sayyohlarni kutib 
olishdan tortib, uyiga kuzatib qoʻyishgacha 
boʻlgan jarayonning oʻziga xos xalqaro 
mezonlari mavjud.

Turizm sohasiga malakali kadrlar tayyorlash 
uchun 2018-yilda Prezidentimiz qarori bilan 
“Ipak yoʻli” turizm va madaniy meros xalqaro 
universiteti ochilgan edi.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 18-iyuldagi 
“Turizm sohasida kadrlar tayyorlash tizimini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori bilan tizim yangi rivojlanish bosqichiga 
koʻtarilmoqda. Jumladan, qarorga muvofiq, 
2024/2025-oʻquv yilidan davlat oliy taʼlim 
muassasalarida turizm va mehmonxona xoʻjaligi 
sohalarida kadrlar tayyorlash tizimi uch yillik 
oliy taʼlim dasturlari asosida yoʻlga qoʻyiladi 
va oʻquv jarayoni “blok-modul” tizimiga 
asoslangan dual taʼlim shaklida tashkil etiladi. 

Bu, oʻz navbatida, sohadagi malakali kadrlarga 
ehtiyojni tez va samarali bartaraf etish imkonini 
beradi.

Ayni paytda sohada faoliyat yuritayotgan 
xodimlarning zamonaviy bilim va koʻnikmalarga 
ega boʻlishida Turizm sohasida kadrlarni qayta 
tayyorlash va malaka oshirish markazi jonbozlik 
koʻrsatadi.

2025/2026-oʻquv yilidan boshlab Samarqand 
shahridagi Xalqaro turizm akademiyasida 
mehmonxona va restoranlar uchun yuqori 
malakali xizmat koʻrsatuvchi xodimlar 
tayyorlashning yoʻlga qoʻyilishi ham tarmoqdagi 
kadrlar bilan bogʻliq muammolarni bartaraf 
etadi.

Qarorda kadrlarning jahon standartlari 
asosida tayyorlangan oʻquv dasturlari orqali 
taʼlim olishi  koʻzda tutilmoqda. Yangi oʻquv 
dasturlarida talabalarning nazariy bilimlar bilan 
birga amaliy koʻnikmalarga ega boʻlishiga ham 
urgʻu berilmoqda.

Belgilangan vazifalar toʻlaqonli amalga 
oshirilsa, mamlakatimizdagi mehmonxona 
va restoranlar nafaqat qulayligi, zamonaviy 
shart-sharoitlari, balki yuqori darajada xizmat 
koʻrsatishi bilan ham xorijlik say yohlarni oʻziga 
jalb qiladi.

Soha rivoji xalqaro 
reytinglarda boʻy 

koʻrsatmoqda
Turizm sohasida xalqaro reytinglarda yuqori 

pogʻonalarni band qilish ahamiyatli. Sababi bu 
reklama sifatida sayyohlar oqimining ortishiga 
xizmat qiladi.

Ayni paytda Oʻzbekistonda sayyohlik 
sohasidagi islohotlar xalqaro reytinglarda 
boʻy koʻrsata boshladi. Xususan, Oʻzbekiston 
2024-yilda sayohat qilish uchun eng yaxshi 
davlatlar roʻyxatiga kiritildi. “World of 
Statistics” bu haqda eʼlon qilishi xorijiy turistlar 
soni va turizm eksporti hajmi oshishiga xizmat 
qiladi.

“Jahon musulmon sayohati indeksi” 
(GMTI-2023) xalqaro ziyorat 
turizmi reytingida Oʻzbekiston 
140 mamlakat ichida 13-oʻrinni 
egallagan edi. Shuningdek, “Halal In 
Travel Awards 2023” tadbirida Xiva 
shahri “Yilning islom merosi turizm 
manzili” sovrinini qoʻlga kiritdi.

Turli sovrinlar bilan taqdirlanib va xalqaro 
koʻrsatkichlarda yuqori pogʻonalarni egallab 
borishimiz sohadagi islohotlar natija berayotgani 
bu yoʻlda yana qilinishi zarur boʻlgan ishlarning 
salmogʻini koʻrsatib beradi.

Oʻzbekiston turizm imkoniyati kon ichida 
yotgan toshga oʻxshaydi. Uni qazib olib qancha 
ishlov bersangiz, olmos kabi yarqiraydi. Sifatli 
ishlov berilgan olmosni butun dunyoga taqdim 
etsangiz, barchaning koʻzini qamashtirishi, 
qiziqishi va hayratini orttirishi shubhasiz.

Sanjar BEK,
jurnalist

Nafaqat Samarqandda, balki turizm 
imkoniyatiga ega barcha hududda jadal 
islohotlar amalga oshirilayotir. Xususan, Buxoro 
va Xorazm shaharlari, Qoraqalpogʻiston va 
Orolboʻyi, Zomin, Forish, Baxmal, Boʻstonliq 
tumanlarida sayyohlikning turli yoʻnalishlari 
boʻyicha alohida dasturlar qabul qilinib, tegishli 
ishlar bajarilmoqda.

Yaqin yillarda birgina Samarqandning 
dovrugʻini eshitib kelgan sayyohlar bu yerdagi 
ekoturizm, gastroturizm, togʻ-kurort turizmi, 
ziyorat turizmining noyob namunalaridan 
bahramand boʻladi. “Toshkentning donini 
yegan chumchuq Makkadan qaytib keladi” 
deganlaridek, Oʻzbekistonning turizm 
imkoniyatini koʻrgan sayyohlar ham, albatta, 
yana dam olish maqsadida yurtimizga keladi. 
Aslida, sohani rivojlantirishdan koʻzlangan 
maqsad ham shu. 

Imtiyozlar intilishga 
chorlamoqda

Sayyohlar uchun nafaqat boradigan 
manzillardagi tarixiy obidalar, kurortlar, tabiat 
manzaralari, yaʼni dam olish uchun madaniy-
koʻngilochar maskanlar muhim, balki u 
yerdagi mehmonxonalarning shart-sharoiti va 
qulayliklari ham ahamiyatlidir. Kim ham dam 
olish kunlarini zamonaviy mehmonxonalarda 
oʻtkazishni istamaydi, deysiz. Shu bois, 
mamlakatimizda mehmonxonalar va mehmon 
uylari barpo etish hamda ularning faoliyati 
sifatini oshirishga katta eʼtibor qaratilmoqda.

Xususan, 2023-yilda umumiy qiymati 9,5 
trillion soʻmlik 508 ta loyiha hisobiga 

9492 ta yangi ish oʻrni ochildi. 183 ta yangi 
mehmonxona va 232 ta xostel faoliyati yoʻlga 
qoʻyilib, jami joylashtirish vositalari soni 5526 

taga yetkazildi. Shuningdek, 452 ta 
oilaviy mehmon uyi ochilib, ularning 
umumiy soni 3458 ta boʻldi. Sayyohlar 

uchun xizmat koʻrsatuvchi 810 ta yangi 
turistik tashkilot va turagent faoliyati 

yoʻlga qoʻyilishi natijasida ular soni 2649 
taga yetdi.

Prezidentimizning shu yil avgustda 
tadbirkorlar bilan ochiq muloqotida mehmonxona 
biznesi bilan shugʻullanayotgan tadbirkorlarga 
ham qator yengillik va imtiyozlar taqdim etilishi 
taʼkidlandi. Jumladan, 2024-yil 1-oktabrdan 
mehmonxona va turoperatorlarga qoʻshimcha 
qiymat soligʻining 20 foizi “keshbek” qilib 
berilishi maʼlum qilindi. Shuningdek, turizm 
sohasidagi eksklyuziv huquq bekor qilinadigan 
boʻldi. Endi mehmonxona faoliyatini 
sertifikatlash bilan akkreditatsiyasi bor barcha 
korxona shugʻullana oladi. Hozirgacha bu 
xizmat boʻyicha eksklyuziv huquq Turizm 
qoʻmitasi huzuridagi tashkilotga berilgan edi.

Ushbu yangilik mamlakatimizdagi 
mehmonxonalarning xizmat sifati, soni va 

YURTIMIZ TURIZM IMKONIYATINI 
SHUNDAY BAHOLASH MUMKIN

Samarqandni Oʻzbekistonning “Turizm darvozasi”ga 
aylantirish boʻyicha maqsadli ishlar bajarilmoqda. Tarixda 
“Roʻyi zamin sayqali” deb nom qozongan Samarqand chet 
ellik sayyohlarda qiziqish uygʻotishi shubhasiz. Registon 
maydoni, Mirzo Ulugʻbek rasadxonasi hamda “Boqiy shahar” 
kabi diqqatga sazovor majmualarga ega Samarqand mazkur 
shaharlar bilan har tomonlama boʻylasha oladi.

“

2023-yilda umumiy qiymati 9,5 trillion soʻmlik 
508 ta loyiha hisobiga 9492 ta yangi ish oʻrni ochildi. 183 ta 
yangi mehmonxona va 232 ta xostel faoliyati yoʻlga qoʻyilib, 
jami joylashtirish vositalari soni 5526 taga yetkazildi. 
Shuningdek, 452 ta oilaviy mehmon uyi ochilib, ularning 
umumiy soni 3458 ta boʻldi. Sayyohlar uchun xizmat 
koʻrsatuvchi 810 ta yangi turistik tashkilot va turagent 
faoliyati yoʻlga qoʻyilishi natijasida ular soni 2649 taga yetdi.

“

“

Boshlanishi 1-betda

“


